

Zmluva o dielo
uzavretá v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a zákonom č.
343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Stará Ľubovňa
Sídlo:	Obchodná 1, 064 01 Stará Ľubovňa
Štatutárny orgán:	PhDr. Ľuboš Tomko, primátor mesta
IČO:	00 330 167
DIČ:	2020698812
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu:	SK61 0200 0000 0021 5128 8856
e-mail:	lukas.bjaloncik@staralubovna.sk
tel. kontakt:	052/4315 222, 0948 484 013

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o. - „r.s.p.“
Sídlo:	Levočská 21, 064 01 Stará Ľubovňa
Zastúpený:	PhDr. Ľuboš Tomko, konateľ
IČO:	53 538 773
DIČ:	2121450012
Zapísaný v obchodnom registri:	Okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, vložka č. 41768/P dňa 26.02.2021, registrovaný sociálny podnik evidovaný pod č. 368/2021 _RSP
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	SK71 0900 0000 0051 7893 0048

(ďalej len „dodávateľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(ďalej aj ako „zmluvné strany“)

Článok 1
Úvodné ustanovenia

1. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok zákazky vnútorným obstarávaním (tzv. „in-house zákazky“) postupom podľa ustanovenia § 1 ods. 4 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Dodávateľ je právnickou osobou, registrovaným sociálnym podnikom, riadený objednávateľom, ktorý je jediným spoločníkom spoločnosti Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s.r.o. - „r.s.p.“.

Zmluva o dielo „Zmena dokončenej stavby súp. č. 1108 stavebnými úpravami na Centrum zdieľaných služieb“

3. Zmluvným podkladom, ktorý sa stal východiskom pre uzatvorenie tohto zmluvného vzťahu je výkaz výmer a zmluvný rozpočet dohodnutý medzi obidvomi zmluvnými stranami.

Článok 2

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo a záväzok objednávateľa v dojednanom čase previesť a zaplatiť cenu za riadne a včas vykonané dielo bez vád a nedorobkov.
2. Predmetom plnenia zhotoviteľa tejto zmluvy sú práce na diele:
„Zmena dokončenej stavby súp. č. 1108 stavebnými úpravami na Centrum zdieľaných služieb“:
SO 01 Budova
SO 03 Úprava parkoviska
3. Dielo bude spolufinancované z prostriedkov mechanizmu Plánu obnovy a odolnosti SR v rámci projektu: Zriadenie centra zdieľaných služieb v Starej Ľubovni, kód projektu: 16I04-12-16.

Článok 3

Cena diela a platobné podmienky

1. Cena diela v rozsahu plnenia podľa tejto zmluvy je stanovená v zmysle priloženého zmluvného rozpočtu a je dohodnutá medzi zmluvnými stranami nasledovne:

Cena diela bez DPH v EUR:	483 042,25 €
Sadzba DPH (5%):	24 152,11 €
Cena diela celkom v EUR vrátane DPH:	507 194,36 €

2. Cena diela je pevná, maximálna, konečná záväzná a zahŕňa všetky výkony a náklady k zhotoveniu diela v zmysle tejto zmluvy o dielo, vrátane všetkých súvisiacich, priamych aj nepriamych nákladov zhotoviteľa. Do celkovej sumy diela je zahrnuté aj vytýčenie polohy objektov, vytýčenie inžinierskych sietí pred a počas realizácie diela.
3. DPH bude účtovaná na základe platných právnych predpisov v čase realizácie diela. Zhotoviteľ ako registrovaný sociálny podnik podľa ust. §27 ods. 2 písm. b) zníženú sadzbu dane 5% zo základu.
4. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi preddavok (zálohu) na dielo.
5. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez povolenia objednávateľa, alebo ich vykoná odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok bez predošlého súhlasu objednávateľa, objednávateľ neuhradí.
6. Práce budú fakturované po ukončení logických stavebných celkoch, čo charakterizujú resp. upresňujú jednotlivé etapy resp. členenie stavby. Súpisy musia byť potvrdené zhotoviteľom a objednávateľom.
7. Zhotoviteľ predloží objednávateľovi na overenie správnosti súpis skutočne vykonaných prác a dodávok (ďalej len „súpis“), vrátane podkladov, v jednom vyhotovení, príp. elektronicky e-mailom. Objednávateľ (jeho poverený zástupca) skontroluje tento súpis v lehote do **5 pracovných dní** po jeho obdržaní.

8. Lehota splatnosti faktúry je **60 kalendárnych dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
9. Faktúra bude daňovým dokladom a bude obsahovať najmä tieto údaje:
 - číslo faktúry,
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry ,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - rozpis už fakturovaných a zostávajúcich čiastok,
 - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby

Prílohou faktúry bude:

- súpis vykonaných, preukázaných prác a dodávok, odsúhlasených oprávnenou osobou objednávateľa (pri druhej a ďalšej fakturácii je potrebné doplniť do súpisu vykonaných prác a dodávok aj ďalšie stĺpce, a to - celková zmluvná cena, doteraz prestavané, prestavané za sledované obdobie, prestavané od začiatku stavby vrátane sledovaného obdobia, zostatok a hmotnosť pre každú položku.
 - zisťovací protokol potvrdený zhotoviteľom a oprávnenou osobou objednávateľa,
 - fotodokumentácia priebehu fakturovaných prác na prenosnom médiu (CD, DVD, USB a pod. ...) v členení podľa jednotlivých stavebných objektov, položiek.
10. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode čl. 3 bod 9, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju **do 5 pracovných dní** odo dňa jej doručenia zhotoviteľovi na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
 11. V prípade odôvodnených a nepredvídaných navyšiacprác musia byť tieto najprv prerokované a odsúhlasené objednávateľom, zhotoviteľ predloží objednávateľovi výkaz výmer – rozpočet za práce navyšiac, pričom pre kalkuláciu týchto prác použije jednotkové ceny, na základe ktorých kalkuloval cenu diela. V prípade výskytu nových položiek, ktoré sa nenachádzajú v zmluvnom rozpočte sa jednotková cena takýchto položiek stanoví ako smerná orientačná cena upravená pomerom Predpokladaná hodnota zákazky (Rozpočtová cena diela z PD) /Zmluvná cena. Po prerokovaní a odsúhlasení ceny za práce nad rámec zmluvy objednávateľom uzatvoria zmluvné strany písomný dodatok k zmluve, v ktorom upraví rozsah a cenu diela.
 12. Prípadné nutné zmeny materiálov alebo konštrukcií oproti zmluvnému rozpočtu, ktoré budú mať vplyv na cenu diela, musia byť prerokované na kontrolných dňoch stavby a odsúhlasené hlavne projektantom a po odsúhlasení projektantom, odsúhlasené objednávateľom. Tieto odsúhlasené zmeny budú zapísané v stavebnom denníku.

Čl. 4

Miesto a lehota plnenia

1. Miesto plnenia: Mestský úrad, Obchodná 1/1108, 064 01 Stará Ľubovňa.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote podľa odsúhlaseného realizačného harmonogramu prác.

3. Termínom začatia plnenia sa rozumie deň, v ktorom objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko, a to na základe písomnej výzvy objednávateľa k odovzdaniu staveniska zaslanej zhotoviteľovi.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať vykonávať dielo v lehote **do 5 pracovných dní** odo dňa **protokolárneho odovzdania staveniska**.
5. Odovzdanie staveniska prebehne v termíne stanovenom objednávateľom za účasti oboch zmluvných strán.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo **do 30.04.2025**.
7. Zhotoviteľ nie je v omeškaní, ak dôjde k zmeškaniu v dôsledku:
 - zmien v povahe prác podľa pokynov objednávateľa,
 - okolností týkajúcich sa objednávateľa, vrátane zdržania prác, ktoré vykonáva iný dodávateľ objednávateľa a tieto spôsobia zdržanie prác zhotoviteľa,
 - okolností, za ktoré nie je možnérobiť zhotoviteľa zodpovedným a ktoré nemohol ovplyvniť, napr. neočakávané prírodné a iné javy, ktorých stupeň je vyšší, ako je obvyklý v danom ročnom období a v danom mieste.

Čl. 5

Povinnosti objednávateľa

1. Technický dozor počas realizácie diela bude vykonávať poverený zástupca objednávateľa.
2. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Zhotoviteľ ho na pridaný zápis v stavebnom denníku musí vopred upozorniť a požiadať o jeho včasnú reakciu/stanovisko. Ak osoba vykonávajúca stavebný dozor objednávateľa so zápisom zhotoviteľa nesúhlasí, musí **do piatich pracovných dní** pripojiť k zápisu svoje písomné stanovisko. V prípade, že sa tak nestane, predpokladá sa, že so zápisom súhlasí. To isté platí aj pre námietky zhotoviteľa k zápisom objednávateľa.
3. Objednávateľ je oprávnený vykonávať priebežnú kontrolu prác technickým dozorom objednávateľa. V prípade zistenia väd urobí záznam do stavebného denníka s požiadavkou na ich odstránenie v stanovenom termíne.
4. Objednávateľ má právo kontroly v oblasti bezpečnosti práce a požiarnej ochrany a na jeho upozornenie musí zhotoviteľ vykonať okamžitú nápravu. Upozornenie objednávateľa musí byť riadne zapísané v stavebnom denníku.
5. Objednávateľ počas realizácie diela zvoláva kontrolné dni za účasti zhotoviteľa, príp. aj ďalších osôb, ak je to potrebné.

Čl. 6

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný prostredníctvom stavbyvedúceho viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela, t.j. podpísaním „Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela“.
2. Pred začatím prác je zhotoviteľ povinný na vlastné náklady požiadať správcov jednotlivých inžinierskych sietí o vytýčenie sietí v ich správe.

3. Počas realizácie za vedenie prác a stavebného denníka zodpovedá splnomocnený stavbyvedúci zhotoviteľa
4. Záznamy o priebehu prác, kontrolách, preberaní prác a všetkých ďalších okolnostiach, ktoré budú obe strany považovať za dôležité, budú zapisované denne do stavebného denníka. Za riadne vedenie stavebného denníka zodpovedá stavbyvedúci zhotoviteľa.
5. Zhotoviteľ je povinný umožniť prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú alebo majú vykonávať práce v súvislosti s realizáciou diela:
 - objednávateľovi
 - komukoľvek, kto má na to povolenie zo strany objednávateľa a/alebo
 - osobám, ktorým takáto právomoc vyplýva z osobitných predpisov.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje preukázateľne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to tri pracovné dni vopred, inak tento nie je povinný termín akceptovať. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ povinný vykonať prehľadnú fotodokumentáciu vykonaných prác a odovzdať ju objednávateľovi, následne bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa ale pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, alebo zakrývané práce boli vykonané vadne, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ, ktorý je zároveň povinný odstrániť všetky zistené nedostatky v lehote určenej objednávateľom. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy. O kontrole prác, ktoré budú ďalším priebehom prác zakryté, spíšu a podpíšu zástupcovia zmluvných strán zápis do stavebného denníka.
7. Zhotoviteľ zrealizuje predmet zmluvy v zmysle záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie diela, v súlade s podmienkami tejto zmluvy a pri dodržaní zásad bezpečnosti práce. Zhotoviteľ preberá plnenie povinností objednávateľa vyplývajúcich z podmienok vyjadrení orgánov štátnej správy, správcov sietí a účastníkov konania.
8. Zhotoviteľ bude kvalitu realizovaných prác a zabudovaných materiálov dokladovať platnými certifikátmi kvality, atestami a vyhláseniami o zhode zabudovaných materiálov.
9. Zhotoviteľ uhradí počas výstavby predmetu zmluvy všetky náklady na energie na stavbe vrátane zabezpečenia si ich dočasných prípojov a meračov. Tieto náklady sú súčasťou dohodnutej ceny podľa čl. 3 tejto zmluvy.
10. Zhotoviteľ počas realizácie zodpovedá za pohyb svojich zamestnancov ako aj zamestnancov svojho prípadného subdodávateľa na stavenisku.
11. Pred začatím realizácie predmetu zmluvy a v súvislosti s protokolárnym odovzdaním staveniska resp. i počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný vyhotoviť záznam a fotodokumentáciu zo staveniska ako aj okolitých stavieb, ktorú odovzdá objednávateľovi v listinnej aj elektronickej podobe. Fotodokumentácia musí byť v dostatočnej kvalite, aby bola jasne odčítateľná. Ak tak zhotoviteľ neurobí, a následne vzniknú pochybnosti o ich stave pred začatím prác na stavbe, platí rozhodujúce stanovisko objednávateľa.
12. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch, potrebných na zhotovenie diela, znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

13. Zhotoviteľ nemôže poveriť vykonaním diela ako celku inú osobu. Ak poverí inú osobu vykonaním časti prác (subdodávky) na diele, má voči objednávateľovi zodpovednosť akoby dielo vykonal sám. Zodpovedá tiež za to, že príslušné práce vykoná osoba, ktorá je k tomu oprávnená a podľa osobitných predpisov spôsobilá.
14. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
15. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce tak, aby nezasahovali neprimerane alebo nevhodne do riadnej prevádzky Mestského úradu v Starej Ľubovni, do možností užívania a údržby verejných alebo súkromných komunikácií a chodníkov. Únikové cesty v budove Mestského úradu Stará Ľubovňa musia byť počas celej prevádzky prechodné. Komunikačné priestory v budove musia byť, taktiež prechodné pre zamestnancov a čisté, tak aby neškodili zdraviu zamestnancov. V prípade zásahov do komunikácií a obmedzovania dopravy zabezpečí Zhotoviteľ na vlastné náklady projektovú dokumentáciu dočasného dopravného značenia, obchádzok a potrebné vyjadrenia, povolenia.
16. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a je povinný v čo najkratšom, dohodnutom čase zjednať nápravu.
17. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky stanovené platnými právnymi predpismi, okrem iného zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, vyhláškou č. 147/2013 Z. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, predpisy o požiarnej ochrane a interné predpisy objednávateľa, s ktorými bol oboznámený (vrátane predloženia harmonogramu, Technologických postupov, Skúšobného plánu). Zhotoviteľ zodpovedá za splnenie všetkých požiadaviek súvisiacich s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci a zaistením požiarnej ochrany vyplývajúcich z platnej legislatívy počas celej realizácie diela (vrátane tých, ktoré by mal zabezpečovať Investor).
18. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri zhotovení diela používať iba materiály v zmysle projektovej dokumentácie, výkazu výmer, ktoré budú vopred odsúhlasené objednávateľom, a ktoré vyhovujú technickým špecifikáciám, STN a všeobecne záväzným predpisom platným v dobe zhotovenia, požiadavkám na technické parametre, hodnoty a vlastnosti diela stanovené touto zmluvou.

Čl. 7

Dokumentácia

1. Zhotoviteľ najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela predloží objednávateľovi na vlastné náklady dokumentáciu vyhotovenú minimálne v 3 exemplároch, ktorá bude v rozsahu:
 - stavebné denníky z realizácie stavby,
 - atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode/parametroch zabudovávaných výrobkov, strojov, zariadení, materiálov, predpísané protokoly o skúškach a revíziie, návody na obsluhu, manuály údržby, záručné listy, doklady vystavené výrobcom,, a pod.)

- zápis o odovzdaní a prevzatí stavby;
- doklady o nakladaní so vzniknutým stavebným odpadom v zmysle zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov – tzv. „vážne lístky“ overené oprávnenou organizáciou na likvidáciu stavebného odpadu;
- dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby -projektovú dokumentáciu so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu,
- porealizačné zameranie, geometrické plány potrebné pre konanie v zmysle zákona o katastri (vr. elektronickej verzie)
- fotodokumentácia priebehu realizovaných prác, v členení podľa jednotlivých stavebných objektov, položiek
- ostatné doklady súvisiace s predmetom zmluvy potrebné ku uvedeniu do užívania.

Neodovzdanie kompletnej dokumentácie sa považuje za zásadnú vadu, ktorá bráni v prevzatí a užívaní stavby.

2. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvale prístupný.
3. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko druhej zmluvnej strany, musí byť toto stanovisko zaznamenané do stavebného denníka do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom záznamu súhlasí.
4. Ak zhotoviteľ alebo ním písomne poverená osoba zapíše do stavebného denníka prácu nad rámec zmluvy a objednávateľ či ním poverená osoba taký zápis podpíše, neznamená to, že sa tieto práce stávajú prácami nad rámec zmluvy. Navyše práce podliehajú platne uzatvorenému dodatku k tejto zmluve.
5. O odovzdaní a prevzatí staveniska sa vyhotoví zápis, pre platnosť ktorého sa vyžaduje jeho obojstranné podpísanie a záznam do stavebného denníka. Zápis z odovzdania/prevzatia staveniska je prílohou k stavebnému denníku.
6. Zápis z odovzdania/prevzatia staveniska na začiatku realizácie diela a po jeho ukončení podpíšu oprávnení zamestnanci zmluvných strán. Zápis obsahuje najmä:
 - a) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa
 - b) názov stavby – diela
 - c) mená osôb oprávnených k odovzdaniu a prevzatiu staveniska
 - d) meno osoby vykonávajúcej funkciu stavbyvedúceho
 - e) záznam o tom, či bolo stavenisko odovzdané v termíne dohodnutom v zmluve, prípadne neskorší termín s uvedením dôvodu
 - f) záznam o tom, či je stavenisko prístupné a či je a v akom rozsahu zaťažené činnosťou tretej osoby
 - g) vyhlásenie zhotoviteľa, že stavenisko preberá
 - h) ďalšie údaje, ak sú potrebné
7. O spoločných kontrolných dňoch počas zhotovovania diela sa vyhotovujú zápisy z kontrolných dní, pre platnosť ktorých sa vyžaduje ich obojstranné podpísanie a záznamy do stavebného denníka. Zápisy z kontrolných dní podpisujú oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
8. Zápis z kontrolného dňa obsahuje najmä:
 - a) identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa
 - b) názov stavby – diela

- c) mená osôb, ktoré sa kontrolného dňa za objednávateľa a zhotoviteľa zúčastnili
 - d) rozsah predmetu kontrolného dňa
 - e) záznam o vyhodnotení stavu zhotovovania diela
 - f) záznam o vyhodnotení kvality vykonaných prác
 - g) popis zistených väd a nedorobkov
 - h) opatrenia a termín na odstránenie zistených väd a nedostatkov
 - i) záznam o prípadných dohodnutých zmenách alebo prácach nad rámec zmluvy
 - j) ďalšie údaje, ak sú potrebné.
9. O odovzdaní a prevzatí diela oprávnení zamestnanci zmluvných strán vyhotovia „Zápis o odovzdaní a prevzatí diela“ (preberací protokol).
10. Zhotoviteľ do jedného vyhotovenia projektovej dokumentácie realizácie zaznamenáva a zakresľuje všetky zmeny, ku ktorým došlo počas zhotovovania diela. Túto dokumentáciu potvrdí svojou pečiatkou a podpisom oprávneného zamestnanca na každom doklade dokumentácie
11. Súčasťou preberania diela je aj odovzdanie dokumentácie objednávateľovi podľa tejto zmluvy. Neodovzdanie, neúplnosť alebo nepravdivosť podkladov potrebných k odovzdaniu a prevzatí diela a jeho užívaniu má za následok, že dielo sa považuje za neodovzdané.

Čl. 8

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, bude odovzdané Zhotoviteľom Objednávateľovi vo forme protokolárneho odovzdania riadne a včas dokončeného v sídle objednávateľa. Protokol bude obsahovať najmä, ale nie výlučne základné údaje o diele:
- Súpis zistených väd a nedorobkov v diele
 - Lehoty na odstránenie väd a nedorobkov diela
 - Zoznam odovzdaných dokladov vzťahujúcich sa k dielu vymenovaných v čl.7 bod 1 tejto zmluvy
 - Prehlásenie zmluvných strán o tom, že Zhotoviteľ dielo odovzdá a Objednávateľ dielo preberá
 - Podpisy oprávnených Účastníkov Zmluvy
 - Konštatovanie, že dňom odovzdania a prevzatia diela začína plynúť záručná doba

Čl. 9

Zodpovednosť za vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude spôsobilé na zmluvný účel a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela počas záručnej doby, ktorá je **60 mesiacov**.
3. Záručná doba začína plynúť odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom.

4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady diela, ktoré sa prejavia počas záručnej lehoty. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu, hodnotách a parametroch diela stanovených touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady v dohodnutom termíne.
6. Ak sa ukáže, že reklamovaná vada je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ **do 30 kalendárnych dní** od zistenia tejto skutočnosti dodať a namontovať náhradný predmet plnenia. Ak zhotoviteľ nezačne odstraňovať oprávnené reklamované vady v dohodnutom termíne, je objednávateľ oprávnený po márnom uplynutí termínu odstrániť vady sám alebo iným zhotoviteľom na náklady zhotoviteľa.
7. Objednávateľ teda môže reklamovať vady diela bez obmedzenia času počas celej záručnej doby. Prípadné reklamácie je objednávateľ povinný uplatniť u zhotoviteľa písomne najneskôr do **14 pracovných dní** odo dňa, keď vadu zistil, najneskôr však počas trvania záručnej doby. Uplatnenie väd diela a nárokov zo zodpovednosti za vady diela musí objednávateľ uskutočniť písomne, inak sa naň neprihliada. Uplatnenie vady diela musí obsahovať stručný opis vady alebo toho, ako sa vada prejavuje.

Čl. 10

Zánik zmluvy

1. Zmluva zaniká:
 - a) dohodou,
 - b) odstúpením od zmluvy zo strany objednávateľa, v prípade ak nedôjde k podpisu a účinnosti zmluvy medzi poskytovateľom podpory a príjemcom podpory v rámci projektu: Zriadenie centra zdieľaných služieb v Starej Ľubovni, kód projektu: 16I04-12-16, vzhľadom k tomu, že zákazka je financovaná prostredníctvom štátnej podpory,
 - c) okamžitým odstúpením od zmluvy, v prípade podstatného porušenia zmluvy.
2. Podstatným porušením zmluvy sa rozumie najmä ak:
 - a) zhotoviteľ neakceptuje písomnú výzvu objednávateľa k prevzatíu staveniska,
 - b) zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu, ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie,
 - c) zhotoviteľ nie je schopný plniť zmluvný záväzok. Za stratu schopnosti zhotoviteľa plniť zmluvný záväzok sa považuje nespôsobilosť zhotoviteľa aj napriek písomnej výzve vykonávať dielo dohodnutým spôsobom (po stránke kvalitatívnej, technickej, organizačnej).
3. Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy pokiaľ objednávateľ:
 - a) je v omeškaní s úhradou faktúry zhotoviteľovi **o viac ako 60 dní** po lehote splatnosti.
4. Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu a musí byť preukázateľne doručené druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia písomného oznámenia druhej zmluvnej strane. Účinky odstúpenia nastanú aj dňom, ktorým ho adresát odmietol prevziať alebo dňom, kedy bolo odosielateľovi oznámenie o odstúpení vrátené ako neprevzaté, i keď sa adresát o tom nedozvedel.
5. Na možné odstúpenie od zmluvy musí predchádzať písomné upozornenie na možnosť odstúpenia s poskytnutím primeranej lehoty na odstránenie vytýkaných nedostatkov.

6. Zhotoviteľ je povinný pri prípadnom okamžitom odstúpení od tejto zmluvy a ukončení zmluvného vzťahu vykonať také opatrenia a zabezpečenia diela, aby nedošlo k jeho zničeniu, poškodeniu, odcudzeniu alebo k inej škode a zabezpečiť vykonanie prác, ktoré neznesú odklad a mohli by poškodiť záujmy objednávateľa.
7. V prípade odstúpenia od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, vlastnícke práva na dovtedy zrealizovanú a zaplatenú časť diela prechádzajú na objednávateľa.

Čl. 11

Záverečné ustanovenia

1. Zmenu alebo doplnenie tejto zmluvy môžu zmluvné strany vykonať len formou písomného dodatku k zmluve, odsúhlaseného a podpísaného obidvoma zmluvnými stranami.
2. Pokiaľ nie je v zmluve dohodnuté inak, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne platnými predpismi Slovenskej republiky.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom jej zverejnenia povinnou osobou.
4. V prípade, ak by zmluva nenadobudla platnosť a účinnosť, účastníci sú povinní si navzájom vrátiť plnenie, ktoré bolo nimi z titulu tejto zmluvy prijaté.
5. Zmluva je vyhotovená **v piatich exemplároch, tri vyhotovenia** pre objednávateľa a **dve vyhotovenia** pre zhotoviteľa.
6. Zmluvné strany potvrdzujú svojím podpisom, že súhlasia s celým obsahom zmluvy, budú dodržiavať všetky ustanovenia počas jej platnosti, že si túto zmluvu pred podpísaním riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a že ju uzavierajú podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie z donútenia alebo v tiesni za zrejme nevýhodných podmienok pre jednu alebo druhú stranu.

V Starej Ľubovni, dňa - 7 -01- 2025

V Starej Ľubovni, dňa -7...-01- 2025

Objednávateľ
PhDr. Ľuboš Tomko

Zhotoviteľ
PhDr. Ľuboš Tomko
konateľ spoločnosti

Verejná
Stará Ľubovňa
Le
064

Príloha č. 1

Subdodávateľia a subdodávky

Obchodné meno uchádzača:

Sídlo:

Subdodávateľ			Subdodávka	
Obchodné meno / názov	Sídlo / miesto podnikania	IČO	Druh	Rozsah

miesto dátum

podpis oprávnenej osoby

titul meno priezvisko

funkcia

Príloha č. 2

Rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: B139D
Stavba: Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

JKSO:
Miesto: Stará Ľubovňa

KS:
Dátum: 7.1.2025

Objednávateľ:
Mesto Stará Ľubovňa

IČO:
IČ DPH: SK2020525969

Zhotoviteľ:
Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

IČO:
IČ DPH: 53538773

Projektant:
Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Pavol Romaňák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	483 042,25
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	5,00%	483 042,25	24 152,11

Cena s DPH	v	EUR	507 194,36
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: B139D

Stavba: Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum:

07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant:

Ing. Vladislav Slosarčík -
ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospesné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ:

Pavol Romaňák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		483 042,25	507 194,36
01	Budova na Obchodnej ul. č. 1	414 010,95	434 711,50
01	Stavebné úpravy 2. NP	125 201,14	131 461,20
02	Výmena vnútorných dverí 2. NP	32 029,58	33 631,06
03	Maľba stien 2. NP	8 087,14	8 491,50
04	Obnova sociálno-hygienických zariadení 2. NP - ZTI	11 822,67	12 413,80
05	Obnova kuchynky 2. NP	6 402,88	6 723,02
06	Obnova ústredného vykurovania 2. NP	38 376,03	40 294,83
07	Obnova elektroinštalácie a svietidiel 2. NP	79 982,95	83 982,10
08	Klimatizácia 2. NP - server	6 706,87	7 042,21
09	Podhlád 2. NP	22 003,49	23 103,66
10	Výmena podlahovej krytiny kancelárii	21 521,04	22 597,09
11	Vetranie WC 2. NP	888,77	933,21
12	Zabezpečovací systém	5 651,55	5 934,13
21	Zariadenie a nábytok CZS	47 351,56	49 719,14
22	Zariadenie vstupnej haly	7 985,28	8 384,54
03	Úprava parkoviska	69 031,30	72 482,87
01	Parkovisko	63 705,05	66 890,30
02	Kamerový systém	5 326,25	5 592,56

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

01 - Stavebné úpravy 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

125 201,14

D	HSV		Práce a dodávky HSV				87 028,01
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 577,79
1	K	317160112.S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 69 mm, dĺžky 1250 mm	ks	26,000	19,30	501,88
2	K	340238264.S	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 125 mm	m2	26,289	37,17	977,17
3	K	342272041.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 125 mm	m2	56,640	37,05	2 098,74
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				47 463,12
4	K	612421221.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha nad 5 do 10 %, hladká	m2	1 232,245	2,19	2 701,33
5	K	612425921.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	69,600	18,04	1 255,72
6	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	105,100	2,41	252,83
7	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 232,245	2,26	2 785,00
8	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	137,300	6,44	884,32
9	K	612460226.S	Vnútorná stierka stien vápenná, hr. 1 mm	m2	1 232,245	7,31	9 012,39
10	K	612460364.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	137,300	13,07	1 793,95
11	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	1 232,245	9,54	11 761,53
12	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	137,300	9,54	1 310,50
13	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	510,300	0,72	366,29
14	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	105,122	5,06	532,27
15	K	632440570.S	Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 10 mm	m2	510,300	16,94	8 642,54
16	K	632440630.S	Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 20 mm	m2	154,400	39,93	6 164,45
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				35 195,04
17	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	332,200	5,82	1 933,40
18	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	137,018	3,59	491,76
19	K	962032231.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	7,100	31,90	226,51
20	K	965044201.S-R31	Obnova existujúcich kamenných podláh - diamantové brúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	57,000	14,45	823,82
21	K	965044201.S-R32	Obnova existujúcich kamenných podláh - kryštalizácia	m2	57,000	16,47	938,82
22	K	965044201.S-R33	Obnova existujúcich kamenných podláh - impregnácia	m2	57,000	12,42	707,71
23	K	965044201.S-R34	Obnova existujúcich kamenných podláh - leštenie	m2	57,000	9,60	547,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t	m2	97,400	4,99	485,62
25	K	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	26,880	8,92	239,88
26	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	55,160	29,69	1 637,79
27	K	968072456.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	2,857	22,27	63,63
28	K	971055008.S-R01	Rezanie konštrukcií z tehál hr. panelu 150 mm stenovou pilou -0,01800t	m	144,650	97,66	14 126,46
29	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	86,900	5,27	457,71
30	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	68,849	13,78	948,99
31	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	68,849	9,66	665,16
32	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	68,849	16,27	1 119,96
33	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	68,849	0,49	33,39
34	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	68,849	13,91	957,68
35	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	68,849	1,56	107,52
36	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	68,849	126,10	8 681,86
D	99		Presun hmôt HSV			0,00	792,06
37	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	42,640	18,58	792,06
D	PSV		Práce a dodávky PSV				34 397,03
D	725		Zdravotechnika - zariadenie predmety				3 590,48
38	K	725190101.S	Montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC a prezliakacie kabíny/boxy pre vlhké priestory s nerezovým kovaním	m2	11,120	92,87	1 032,69
39	M	607930001500.S	Doska kompaktná z vysokotlakého laminátu (HPL) pre použitie v interiéri vo farbe s bielym jadrom, hrúbky 12 mm - deliaca WC priečka	m2	11,676	218,42	2 550,33
40	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,224	33,29	7,46
D	763		Konštrukcie - drevostavby			0,00	2 294,69
41	K	763114137.S	Inštalácia priečka SDK, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, Tl 2x100 mm	m2	16,250	57,18	929,20
42	K	763115714.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, Tl 100 mm	m2	20,718	62,29	1 290,59
43	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	1,106	67,73	74,90
D	764		Konštrukcie klampiarske			0,00	266,10
44	K	764326240.S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu - klimatizačné potrubie a ELI na fasáde r.š. 750 mm	m	7,000	38,01	266,10
D	766		Konštrukcie stolárske				1 042,23
45	K	766211811.S_S01	Demontáž madiel stenových drevených -0,0019t	m	41,000	3,39	138,80
46	K	766211811.S_S02	Renovácia montáž madiel stenových drevených - 0,0019t	m	41,000	18,04	739,72
47	K	766660011.S	Vyvesenie alebo zavesenie drevených krídiel dverí, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	36,000	1,09	39,11
48	K	766662811.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	34,000	2,34	79,48
49	K	766662812.S	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí dvojkridlových, -0,00200t	ks	2,000	3,17	6,34
50	K	766811801.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, spodnej skrinky -0,0130t	ks	4,000	3,97	15,87
51	K	766811802.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, hornej skrinky -0,01000t	ks	4,000	4,53	18,12
52	K	766811803.S	Demontáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky -0,02100t	ks	1,000	4,79	4,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové			0,00	1 249,00
53	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	471,000	1,49	703,58
54	M	135100000600.S	Oceľ široká šxh 200x10 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,471	1 158,01	545,42
	D	771	Podlahy z dlaždíc				9 476,12
55	K	771415008.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 600 x 95 mm	m	14,800	3,51	51,97
56	M	597640005800.S	Sokel keramický 600X100	ks	25,752	10,47	269,53
57	K	771576119.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore	m2	44,700	25,80	1 153,35
58	M	597740003300.S-S36a	Dlaždica spekaná, glazovaná tmavo béžová, Betonico DAK63794, 598x598x10 mm, rektifikovaná, R10/B, PEI4	m2	47,382	33,16	1 571,39
59	K	771576133.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 600 mm	m2	39,920	23,31	930,50
60	M	597740003300.S-S36b	Dlaždica spekaná, glazovaná tmavo béžová, Betonico DAK63794, 598x298x10 mm, rektifikovaná, R10/B, PEI4	m2	42,315	33,16	1 403,35
61	K	771576136.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 600 x 600 mm	m2	59,880	22,21	1 330,11
62	M	597740003300.S-S66	Dlaždice keramické, kalibrované, lxxvhr 598x598x10 mm, gresové glazované, PEI 4, R10/B	m2	63,473	33,16	2 105,04
63	K	771579811.S-R901	Montáž dilatačného profilu	m	26,400	1,84	48,66
64	M	553640001530.S-R901	Profil dilatačný triedy AISI 304 Nr. 1.4301, h=10	m	26,664	18,48	492,71
65	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	4,081	29,28	119,51
	D	772	Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa				9,41
66	K	772507399.S-R99	Ostatné opravy na nášľapnej ploche kamennej dlažby - brúsenie podláh strojné	m2	1,000	9,41	9,41
	D	775	Podlahy vlysové a parketové				1 513,45
67	K	775411820.S	Demontáž soklíkov alebo lišt pripevnených skrutkami, - 0,00100t	m	343,400	1,92	659,53
68	K	775521810.S	Demontáž podláh drevených, laminátových, parketových položených voľne alebo spoj click, vrátane lišt -0,0150t	m2	332,200	2,57	853,92
	D	776	Podlahy povlakové				8 368,42
69	K	776992121.S	Tmelenie podkladu, úpravy prasklín a nerovností hr. 3 mm	m2	332,200	12,30	4 085,93
70	K	776992125.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	332,200	6,93	2 300,75
71	K	776992200.S	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	m2	332,200	5,97	1 981,74
	D	781	Obklady				4 392,96
72	K	781445210.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	70,200	26,63	1 869,18
73	M	597740003300.S-S36c	Dlaždica spekaná, glazovaná tmavo béžová, Betonico DAK63794, 598x298x10 mm, rektifikovaná, R10/B, PEI4	m2	74,412	33,16	2 467,82
74	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	1,911	29,28	55,96
	D	784	Maľby				2 194,17
75	K	784401801.S	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	1 196,845	0,56	673,34
76	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	1 196,845	1,27	1 520,83
	D	M	Práce a dodávky M				1 182,24
	D	21-M	Elektromontáže				1 182,24
77	K	210020901.S	Protipožiarna upchávka pod rozvádzač, jednoduchá	m2	1,000	150,53	150,53
78	M	246930001000.S	Tmel protipožiarny na báze vinylster kopolyméru na požiarne upchávky káblových prestupov	kg	1,000	13,65	13,65
79	K	210020911.S	Protipožiarna upchávka, priechod stropom t 20 cm	m2	1,000	335,49	335,49
80	M	246930001000.S	Tmel protipožiarny na báze vinylster kopolyméru na požiarne upchávky káblových prestupov	kg	1,000	13,65	13,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
81	K	210020921.S	Protipožiarna upchávka, priechod stenou - okraja orámovaný uhol t 15 cm	m2	1,000	374,18	374,18
82	M	246930001000.S	Tmel protipožiarny na báze vinylester kopolyméru na požiarne upchávky káblových prestupov	kg	1,000	13,65	13,65
83	K	210020932.S	Protipožiarna upchávka do rozvádzačov, priechod stropom, podlahou, stenou, do 150 mm hrúbky s vaňou	m2	1,000	264,92	264,92
84	M	246930001000.S	Tmel protipožiarny na báze vinylester kopolyméru na požiarne upchávky káblových prestupov	kg	1,000	13,65	13,65
85	M	286530257100.S	Upchávka uzatváracia 17050 pre korugované elektroinštal. rúrky z HDPE, D 50 mm	ks	1,000	2,52	2,52
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				2 593,86
86	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manupulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	144,000	18,01	2 593,86

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

02 - Výmena vnútorných dverí 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							32 029,58
D	HSV		Práce a dodávky HSV				2 111,69
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 058,45
1	K	642945111.S-S09	Osadenie obložkových zárubní protipožiarňých dverí jednokrídlové do 2,5 m2, certifikát na montáž	ks	6,000	184,56	1 107,36
2	M	553310010302.S-S09	Zárubňa požiarňa obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, typ Obtus (zvislé spoje), plná DTD doska, povrch laminát HPL 0,7 mm, okraj Polodrážka, farba Prachová šedá U732 antifinger	ks	6,000	158,515	951,09
D	99		Presun hmôt HSV				53,24
3	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	2,896	18,38	53,24
D	PSV		Práce a dodávky PSV				29 917,89
D	766		Konštrukcie stolárske				29 917,89
4	K	766661422.S-R03	Montáž dverí drevených protipožiarňých do obložkovej zárubne, certifikát na montáž	ks	6,000	26,90	161,40
5	M	611650001070.S-R01	Dvere vnútorné protipožiarne drevené EI EW 30 D3, šírka 600-900 mm, Plné M10, obvodový rám z masívneho dreva, výplň plná DTD doska, okraj Polodrážka, Výsuvný prah, povrch laminát HPL 0,7 mm, farba Prachová šedá U732 antifinger, Kľučka/Kľučka, zámok FAB	ks	6,000	835,20	5 011,20
6	M	549150000500.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, masívna mosadz, povrch nerez + cylindrická vložka	ks	6,000	62,98	377,86
7	K	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do obložkovej zárubne, vrátane kovania, certifikát na montáž	ks	21,000	26,27	551,58
8	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený + cylindrická vložka	ks	21,000	48,00	1 008,00
9	M	611610002900.S-R01	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, Plné M10, obvodový rám z masívneho dreva, výplň plná DTD doska, okraj Polodrážka, Výsuvný prah, povrch laminát HPL 0,7 mm, farba Prachová šedá U732 antifinger, Kľučka/Kľučka, zámok FAB	ks	20,000	512,30	10 246,00
10	M	611610003300.S-R01	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, Presklenné M30, obvodový rám z masívneho dreva, výplň plná DTD doska, okraj Polodrážka, Výsuvný prah, povrch laminát HPL 0,7 mm, farba Prachová šedá U732 antifinger, Kľučka/Kľučka, zámok FAB	ks	1,000	566,40	566,40
11	K	766669117.S	Montáž samozatvárača pre dverné krídla s hmotnosťou do 50 kg	ks	6,000	13,30	79,78
12	M	549170000100.S	Samozatvárač dverí do 80 kg, rozmer 123x259x47 mm, pre dvere šírky max. 900 mm	ks	6,000	149,86	899,14
13	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové, certifikát na montáž	ks	21,000	73,56	1 544,66
14	M	611810002700.S-R01	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, typ Obtus (zvislé spoje), plná DTD doska, povrch laminát HPL 0,7 mm, okraj Polodrážka, farba Prachová šedá U732 antifinger, pre jednokrídlové dvere	ks	21,000	306,24	6 431,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	766811074.S-R998	Montáž inštalačnej skrinky	ks	21,000	18,82	395,14
16	M	615670-R998	Inštalačná skrinka plná 940x550x200, otváracia, zámok, povrch laminát CPL 0,3 mm, farba Prachová šedá U732 antifinger	ks	21,000	123,84	2 600,64
17	K	998766101.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	1,118	40,29	45,05

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

03 - Maľba stien 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 087,14

D PSV Práce a dodávky PSV

8 087,14

D 784 Maľby

8 087,14

1	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	1 249,945	1,39	1 737,42
2	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - farba 0018 biela RGB 230/227/218	m2	1 249,945	1,89	2 362,40
3	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - farba 0018 biela RGB 230/227/218	m2	1 249,945	3,19	3 987,32

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

04 - Obnova sociálno-hygienických zariadení 2. NP - ZTI

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 822,67

D PSV Práce a dodávky PSV

11 822,67

D 713 Izolácie tepelné 291,14

1	K	713482111.S	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	64,000	3,86	246,99
2	M	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	6,000	0,63	3,80
3	M	283310001400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 25x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	9,000	0,69	6,22
4	M	283310000800.S	Izolačná PE trubica dxhr. 32x5 mm, nenadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	46,000	0,63	29,15
5	M	283310001600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	3,000	0,97	2,91
6	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,050	41,35	2,07

D 721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 963,95

7	K	721100902.S	Oprava potrubia hrdlového pretesnenie hrdla odpadového potrubia do DN 100, -0,00042t	ks	2,000	11,77	23,54
8	K	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	1,000	31,68	31,68
9	K	721170965.S	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110 mm	ks	2,000	20,20	40,40
10	K	721171803.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 75 mm, -0,00156 t	m	4,000	0,59	2,34
11	K	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho nad D 75 mm - D 114 mm, -0,00198 t	m	5,000	1,56	7,82
12	K	721172430.S	Montáž odhlučneného odpadového potrubia zvislého DN 110	m	3,000	14,05	42,16
13	M	286140043700.S	Rúra PP odhlučnená DN 110 mm dl. 1 m, tichý systém pre rozvod vnútorného odpadu	ks	3,000	13,57	40,72
14	K	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	2,000	13,14	26,28
15	K	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	7,000	14,59	102,14
16	K	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	4,000	25,84	103,37
17	K	721175006.S	Montáž PVC potrubia na odvod kondenzátu D 32 mm	m	46,000	4,57	210,20
18	M	286120017030.S	Hedica PVC pre odvod kondenzátu, D 32 mm	m	46,000	2,33	107,31
19	K	721194104.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	3,000	3,71	11,12
20	K	721194105.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	3,000	4,10	12,30
21	K	721194109.S	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	3,000	6,07	18,20
22	M	286530070600.S	Koleno 90° pripájacie pre závesné WC, zalomené doprava PE-HD, D 110/90 mm	ks	3,000	49,02	147,05
23	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	16,000	1,13	18,12
24	K	721300912.S	Prečistenie zvislých odpadov v jednom podlaží do DN 200	ks	1,000	17,83	17,83
25	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,043	31,77	1,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				1 430,95
26	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	10,000	3,30	33,02
27	K	722170911.S	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 32 mm	ks	1,000	31,67	31,67
28	K	722171032	Plastlinikové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 20x2 mm	m	8,000	17,15	137,16
29	K	722171033	Plastlinikové potrubie Herz PE-RT v kotúčoch spájané lisovaním dxt 26x3 mm	m	9,000	21,89	196,99
30	K	722171314	Plastlinikové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 32x3 mm	m	3,000	32,51	97,52
31	M	286220002400.S	Koleno lisovacie pre plastlinikové potrubia D 26x3/4" vnútorný závit	ks	13,000	8,85	115,07
32	M	286220002300.S	Koleno lisovacie pre plastlinikové potrubia D 20x3/4" vnútorný závit	ks	12,000	7,60	91,24
33	M	286220020340	T-kus rovnoramenný pre plastlinikové potrubie lisovací D 26x3 mm , katal. číslo P722600, HERZ	ks	5,000	10,30	51,50
34	M	286220011000	T-kus RADOPRESS D 32/26/32 mm, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	ks	1,000	15,10	15,10
35	M	286220010200	T-kus RADOPRESS D 26/20/26 mm, PeX-Al-PeX systém, PIPELIFE	ks	15,000	10,87	163,01
36	M	286220045300.S	Násuvná objímka pre plastlinikové potrubia D 20 mm	ks	16,000	1,25	19,97
37	M	286220045400.S	Násuvná objímka pre plastlinikové potrubia D 25 mm	ks	31,000	1,63	50,59
38	M	286220045500.S	Násuvná objímka pre plastlinikové potrubia D 32 mm	ks	4,000	3,26	13,06
39	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	14,000	10,73	150,26
40	K	722190901.S	Uzatvorenie alebo otvorenie vodovodného potrubia	ks	2,000	3,88	7,76
41	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	3,000	3,27	9,82
42	M	551110013700	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1/2" FF, páčka, niklovaná mosadz, FIV.8363, IVAR	ks	3,000	6,43	19,30
43	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	5,46	5,46
44	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	11,53	11,53
45	K	722250040.S	Montáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	ks	2,000	9,07	18,14
46	M	449170000600.S	Skriňa nástenného hydrantu C 52 bez vybavenia oceľová, švxhl 500x570x210 mm	ks	2,000	67,66	135,32
47	K	722250040.S-R2	Demontáž skrinky nástenného hydrantu bez vybavenia	ks	2,000	7,01	14,02
48	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	20,000	1,50	29,95
49	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	20,000	0,64	12,86
50	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,022	28,84	0,63
D	725		Zdravotechnika - zariad. predmety				7 144,22
51	K	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	2,000	9,87	19,74
52	M	551620015600	Zápachová uzávierka podomietková UP HL138, DN32, krytka 100x100 mm, prídavná zápachová uzávierka, vetranie a klimatizácia, PP/ABS	ks	2,000	36,28	72,56
53	K	722221430	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	ks	13,000	3,21	41,68
54	M	552270007900.S	Hadica flexi nerezová k batérii (8x12), 8x12 (F1/2"xM10), dl. 500 mm	ks	13,000	5,80	75,38
55	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	10,42	20,83
56	K	725122813.S	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom, - 0,01720t	súb.	2,000	7,66	15,32
57	K	725149701.S	Montáž predstenového systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	ks	3,000	59,67	179,02
58	M	552370001600.S	Predstenový systém pre závesné WC s podomietkovou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	ks	3,000	296,09	888,28
59	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	3,000	57,29	171,88
60	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	3,000	444,65	1 333,96
61	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	3,000	9,88	29,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
62	M	642360004000.S-W01	Misa záchodová keramická závesná VitrA Sento s doskou softclose, so zadným odpadom, bez splachovacieho okruhu, vo farbe mat biela, objem splachovania 2,5/4 litrov, skryté uchytenie, dizajn oblý, šírka 36,5 cm, výška 35 cm, hĺbka 54 cm	ks	3,000	385,20	1 155,60
63	M	552380000200	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie Sigma20, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela, GEBERIT	ks	3,000	84,27	252,81
64	K	725149740.S	Montáž predstenového systému pisoárov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	2,000	49,81	99,63
65	M	552370000900.S	Predstenový systém pre pisoár do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	2,000	376,28	752,56
66	K	725149745.S	Montáž pisoáru do predstenového systému	ks	2,000	6,40	12,81
67	M	642510000400	Pisoár závesný VitrA Urinal zadný odpad VITPIS, keramický, lesklý biely, oblý, šírka 31 cm, výška 56 cm, hĺbka 31 cm, vrátane sifónu	ks	2,000	182,40	364,80
68	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,88	13,77
69	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	3,000	41,35	124,04
70	M	642110000100	Umývadlo keramické závesné VitrA Integra 65x49 cm s otvorom uprostred 7051-003-0001, biele lesklé, šírka 65 cm, výška 19 cm, hĺbka 49 cm	ks	3,000	93,28	279,85
71	K	725310823.S	Demontáž drezu jednodielneho bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	súb.	2,000	8,85	17,70
72	K	725530811.S	Demontáž elektrického zásobníkového ohrievača vody prepádového do 12 l, -0,01750t	súb.	2,000	4,52	9,04
73	K	725539141.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitražného do 10 L	ks	2,000	15,25	30,51
74	M	541310000400	Elektrický prietokový ohrievač EO 10 P tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l, TATRAMAT	ks	1,000	255,28	255,28
75	M	541310000200.S	Elektrický prietokový ohrievač beztlakový malolitražný s batériou, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	ks	1,000	201,98	201,98
76	K	725590811	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariadení predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m	t	0,250	66,43	16,61
77	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	13,000	7,27	94,47
78	M	551110020100.S	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	ks	13,000	11,07	143,89
79	K	725820802.S	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t	súb.	3,000	4,22	12,67
80	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	3,000	16,34	49,02
81	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	3,000	53,47	160,42
82	K	725860820.S	Demontáž jednoduchkej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, pisoare - 0,00085t	ks	5,000	1,76	8,78
83	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	3,000	9,70	29,09
84	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	3,000	28,83	86,49
85	K	725869311.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	ks	1,000	10,84	10,84
86	M	551620007100	Zápachová uzávierka kolenová pre jednodielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlovou hadicovou prípojkou, plast, GEBERIT	ks	1,000	20,14	20,14
87	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50 mm	ks	2,000	10,19	20,37
88	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	2,000	32,18	64,36
89	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,255	32,95	8,40
	D	732	Ústredné kúrenie - strojovne				1 992,41
90	K	732491000.S	Montáž čerpadla pre odvod kondenzátu	ks	21,000	7,52	157,85
91	M	426150001100	Čerpadlo Wilo-Plavis 011-C-2G	ks	21,000	87,36	1 834,56

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

05 - Obnova kuchynky 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospesné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 402,88
D	PSV		Práce a dodávky PSV				6 402,88
D	766		Konštrukcie stolárske				6 402,88
1	K	766811002	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky nad 400 do 800 mm	ks	8,000	6,98	55,83
2	M	6156205010-01E	Potravinová skriňa 550x2100x578 mm, horné dvierka L, dolné dvierka L, 6 polic, DTD 18 mm, korpus - Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	2,000	219,84	439,68
3	M	6156205010-02E	Dvierka na umývačku riadu 600x700 mm, dvierka P, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	1,000	23,04	23,04
4	M	6156205010-03E	Skrinka spodná 2-dverová 600x820x518 mm, dvierka P, 1 polica, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	3,000	89,28	267,84
5	M	6156205010-04E	Skrinka spodná 3-zásuvková 600x820x518 mm, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	1,000	152,64	152,64
6	M	6156205010-05E	Skrinka spodná drezová 2-dverová 600x820x518 mm, dvierka 300+300 mm, 1 polica, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	1,000	106,56	106,56
7	M	6156205010-06E	Skrinka spodná pre umývačku riadu 600x820x518 mm, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	1,000	106,56	106,56
8	K	766811004	Montáž kuchynskej linky drevenej, pripevnenie soklikovej lišty	ks	1,000	1,51	1,51
9	M	6156205030-11E	Sokliková lišta v. 120 mm DTD	m	6,000	5,76	34,56
10	K	766811012	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus hornej skrinky, priskrutkovaných na stenu, šírky nad 400 do 800 mm	ks	12,000	7,97	95,62
11	M	6156205080-07E	Skrinka horná 2-dverová 600x720x300 mm, dvierka 300+300P, 2 police, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	5,000	128,64	643,20
12	M	6156205080-07E2	Skrinka horná 2-dverová 600x500x600 mm, dvierka 300+300P, 2 police, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	6,000	123,84	743,04
13	M	6156205080-08E	Skrinka horná 2-policová 600x820x300 mm, , 2 police, DTD 18 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER a dvierka - Kašmírová šedá U702 ST9 EGGER, ABS hrany, tiché samozatváranie, úchyt ALU rovný,	ks	1,000	114,24	114,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	K	766811033	Montáž kuchynskej linky drevenej, pracovnej dosky vrátane zadnej zaklapavacej lišty nad 2000 mm	ks	1,000	9,99	9,99
15	M	6156805020-08E	Pracovná doska hr. 39 mm, DTD 39 mm, Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER, ABS hrany	m	3,600	57,60	207,36
16	M	6156805020-081E	Tesniaca lišta k pracovnej doske hr. 39 mm	m	3,600	12,48	44,93
17	M	6156805020-082E	Koncovka tesniacej lišty k pracovnej doske hr. 39 mm, ľavá	ks	1,000	0,96	0,96
18	M	6156805020-083E	Koncovka tesniacej lišty k pracovnej doske hr. 39 mm, pravá	ks	1,000	0,96	0,96
19	M	6156805020-999E	Pomocný materiál	ks	1,000	66,24	66,24
20	K	766811036	Montáž kuchynskej linky drevenej, vyrezanie otvoru vrátane zamerania, pre drez	ks	1,000	20,16	20,16
21	K	766811037	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie drezu, so zasílikovaním a upevnením	ks	1,000	6,53	6,53
22	M	5523148100-10	Kuchynský 1-drez do dosky, nerez, 780x435-145,1x kompl. sifon	ks	1,000	49,63	49,63
23	K	766811043	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie chrbtovej dosky bez výrezov nad 2000 mm	ks	1,000	9,51	9,51
24	M	6156505050-09E	Chrbtová doska medzi spodnými a hornými skrinkami, 520x3600x18 mm, DTD 18 mm, korpus - Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER, ABS hrany,	m2	2,430	28,80	69,98
25	M	6156505050-10E	Bočná doska pri spodnej skrinke, DTD 36 mm, korpus - Kubanitová šedá U767 ST9 EGGER, ABS hrany,	m2	0,540	28,80	15,55
26	K	766811051.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie svetelnej rampy priskrutkovanej na horné skrinky do 1000 mm	ks	3,000	3,41	10,22
27	M	615690000100.S-S01	Svetelná rampa do 1000 mm - Linear LED 16W, dĺžka 100 cm 4000K 24V ML03	ks	3,000	95,04	285,12
28	K	766811071	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie umývačky riadu	ks	1,000	6,18	6,18
29	M	9999000000-71	Vstavaná umývačka riadu v energetickej triede A+++, 598x815x550 mm, display LCD, 42 dB, 6 programov, AquaStop, AquaSensor, 9,5 L, tr. sušenia A,	ks	1,000	594,24	594,24
30	K	766811071-02	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie vstavaného drezu 1-d	ks	1,000	6,18	6,18
31	M	5523142400	Kuchynský drez do dosky, nerez 730x510-195/130, 1+2/3L/P+sifón	ks	1,000	275,98	275,98
32	K	766811074-R01	Osadenie chladničky	ks	1,000	4,38	4,38
33	M	9999000000-74	Chladnička jednodverová, 595x1853x694 mm, tr. energet. úč. A++, 385 L, nerez, 41 dB, 115 kWh, SN-T,	eur	1,000	843,84	843,84
34	K	766811079.S-S01	Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie spotrebičov	ks	3,000	7,26	21,77
35	M	999000000100.S-95	Mikrovlná rúra vstavaná	eur	1,000	479,04	479,04
36	M	999000000100.S-96	Automatický kávovar	eur	1,000	566,40	566,40
37	K	998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,581	40,29	23,41

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

06 - Obnova ústredného vykurovania 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

38 376,03

D	HSV		Práce a dodávky HSV				896,80
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				896,80
1	K	971035823	Vrty priklepovým prerážacím vrtákom do D 65 mm do stien alebo smerom dole do tehál -0,00005t	cm	360,000	0,89	321,41
2	K	972046004.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 50 mm do stropov - betónových, dlažieb -0,00004t	cm	200,000	1,65	330,24
3	K	974042534.S	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 50 mm a šírky do 150 mm, -0,01600t	m	24,000	10,21	245,15
D	PSV		Práce a dodávky PSV				36 565,23
D	7332		Podlahové vykurovanie				140,94
13	M	2861711100	Pripájacia garnitúra pre rúrky 16/17	ks	50,000	1,26	62,88
14	M	2861706700	Spojka 17 obojstranne rovnaká k. č. 250277-002	ks	4,000	5,85	23,39
15	K	733191301	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	85,000	0,64	54,67
D	733		Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				1 720,28
4	K	733110806.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	36,000	1,20	43,20
5	K	733167100	Montáž plastlinikového potrubia RAUTITAN stabil lisovaním D 16,2x2,6	m	85,000	6,11	518,98
6	M	286210005600	Rúra univerzálna RAUTITAN stabil D 16,2x2,6, mm, 100 m kotúč, materiál: plastliník, REHAU	m	85,000	2,83	240,72
7	M	286220042400	Spojka RAUTITAN PX obojstranne rovnaká D 16 mm, materiál: PPSU, REHAU	ks	85,000	3,31	281,52
8	M	286220053000.S	Vodiaca lišta 16/17/20 mm so záchytnými hákmi na upevnenie vykurovacích rúrok, materiál: PP	m	6,000	3,10	18,60
9	K	733167157	Montáž plastlinikového prechodu RAUTITAN lisovaním D 16	ks	50,000	4,62	230,88
10	M	198730019600	Prechod s vonkajším závitom RAUTITAN RX+ 16 - R 1/2, červený bronz, REHAU	ks	50,000	7,66	383,04
11	K	733890801.S	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	0,028	60,21	1,69
12	K	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,026	63,48	1,65
D	734		Ústredné kúrenie, armatúry.				100,80
16	K	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 - 0,00045t	ks	25,000	4,03	100,80
D	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				34 382,83
18	K	734213120	Montáž ventilu odvzdušňovacieho závitového vykurovacích telies do G 1/2	ks	25,000	2,93	73,20
19	K	734221513	Ventil regulačný závitový štvorcestný na pripojenie telies G 1/2 montáž	ks	25,000	14,87	371,76
20	M	4845613281	Svorné šrúbenie 3/4	ks	50,000	7,00	349,92
21	K	735000912	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	ks	25,000	6,31	157,68
22	K	735121810.S	Demontáž vykurovacích telies ocelových článkových, - 0,01057t	m2	13,000	1,55	20,09
23	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	4,000	5,84	23,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, - 0,04675t	ks	18,000	7,58	136,51
25	K	735153300	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil telies	ks	25,000	2,52	62,88
26	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, konvektorové, tlaková skúška telesa vodou	ks	28,000	11,18	313,15
27	K	73516900s	Montáž zostavy nástenné konvektorové vykurovacie teleso s vnútorným výmenníkom	sub	25,000	93,45	2 336,16
28	M	48454850 406-R01	Konvektorové teleso s epoxy polyest. lak. krytom veľkosť 16 výška 500 mm, dĺžka 600 mm	ks	2,000	366,72	733,44
29	M	48454850 410-R01	Konvektorové teleso s epoxy polyest. lak. krytom veľkosť 16 výška 500/350 mm, dĺžka 1000 mm	ks	1,000	648,00	648,00
30	M	48454850 416-R01	Konvektorové teleso epoxy polyest. lak. krytom veľkosť 21 výška 500/350 mm, dĺžka 1600 mm	ks	18,000	961,92	17 314,56
31	M	48454850 420-R01	Konvektorové teleso epoxy polyest. lak. krytom veľkosť 21 výška 500/350 mm, dĺžka 2000 mm	ks	3,000	1 186,56	3 559,68
32	M	48454850 910-R01	Konvektorové teleso epoxy polyest. lak. krytom veľkosť 11 výška 900 mm, dĺžka 1200 mm	ks	1,000	784,32	784,32
33	M	4845613860	Termostatický topventil 30x1,5 pre konvektorové teleso stenový model	ks	25,000	45,02	1 125,60
34	M	4845613864	Sada 117 LH2O STRGHT 90° Top JW	ks	25,000	226,55	5 663,76
35	K	735191905	Ostatné opravy vykurovacích telies,odvzdušnenie telesa	ks	28,000	0,72	20,16
36	K	735191910	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	84,000	0,62	52,42
37	K	735291800.S	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa, registra, konvektora do odpadu, 0,00075t	ks	42,000	0,58	24,19
38	K	73541182	Demontáž konvektora lavicového stavebnej dĺžky do 1200 mm, -0,05200t	ks	3,000	76,61	229,82
39	K	735412124	Konvektorová vykurovacia lavica dĺžky 1510 mm s mramorovou doskou spätná montáž	súb.	3,000	69,22	207,65
17	K	735494811.S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	135,000	1,06	142,56
40	K	735890802.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,270	67,52	18,23
41	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,232	59,23	13,74
D 776 Podlahy povlakové							220,38
42	K	776992129	Utesnenie prestupu potrubí v podlahe tmelom	ks	25,000	3,82	95,52
43	K	776992139	Vyspravenie prestupu potrubí v strop/stene omietkou	ks	14,000	8,92	124,86
D M Práce a dodávky M							33,87
D 23-M Montáže potrubia							33,87
44	M	230050001	Montáž uloženia - priskrutkovaním: do DN 25	kg	28,000	1,21	33,87
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							606,53
45	K	HZS-019	Stavebno montážne práce menej náročne (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - búracie a nepredvídané práce	hod	36,000	16,85	606,53
D OST OST							273,60
46	K	HZS-011	Uvedenie do prevádzky	hod	10,000	15,36	153,60
47	K	HZS-013	Zaškolenie obsluhy	hod	5,000	24,00	120,00

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

07 - Obnova elektroinštalácie a svetidiel 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

79 982,95

D M Práce a dodávky M **75 673,97**

D 21-M_1 ROZVÁDZAČ - RB23 **2 966,93**

1	K	210190003.S	Montáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	1,000	70,09	70,09
2	M	357140007200.201	Oceloplechová rozvodnicová skriňa zapustená, RZB-Z-6S144, IP30, vr. príslušenstva	ks	1,000	514,56	514,56
3	M	358220041700.S001	Istiaci modulárny vypínač 3P-400 V, 80 A, 3 moduly	ks	1,000	41,89	41,89
4	M	358240003000.002	FLP-12,5 V/4	ks	1,000	179,52	179,52
5	M	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	49,000	6,05	296,35
6	M	358220064430	Istič LTN-20B-3, 20 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	23,33	23,33
7	M	358220064434	Istič LTN-32B-3, 32 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	3,000	29,66	88,99
8	M	358230027800.S	Prúdový chránič 40A/3N/0,03 A, AC	ks	4,000	40,32	161,28
9	M	358230002200.021	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B (C), 10 AC, 10 kA, 30 mA	ks	9,000	47,71	429,41
10	M	358230001421.1	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 AC 10 kA, 30 mA	ks	2,000	46,94	93,89
11	K	HR	MNT, vr. spoj. materiálu, vodičov a prepoj. lišt rozvážača, atesty	%	35,000	23,14	809,76
12	K	PD	Presun dodávok	%	12,500	0,96	12,00
13	K	PM	Podružný materiál	%	17,374	4,80	83,40
14	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	28,205	5,76	162,46

D 21-M_2 ROZVÁDZAČ - RB23.1 **1 710,02**

15	K	210190002.S	Montáž oceloplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	36,47	36,47
16	M	357140007200.008	Oceloplechová rozvodnicová skriňa povrchová, RZB-N-4S96, IP30, vr. príslušenstva	ks	1,000	381,13	381,13
17	M	358220041600.011	Istiaci modulárny vypínač 3P 40 A, MSM	ks	2,000	23,47	46,94
18	M	358240003000.102	SLP-275 V/4	ks	1,000	120,96	120,96
19	M	358220064422	Istič LTN-6B-3, 6 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	27,63	27,63
20	M	358220064432	Istič LTN-25B-3, 25 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	2,000	24,36	48,71
21	M	358220022460	Istič LTN-16B-1, 16 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 1 P, 10 kA	ks	9,000	6,05	54,43
22	M	358230002200.021	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B (C), 10 AC, 10 kA, 30 mA	ks	1,000	47,71	47,71
23	M	358230001421.1	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 AC 10 kA, 30 mA	ks	1,000	46,94	46,94
24	M	345LAN_23	Shelly Pro 3EM + 3x 120A (LAN, WiFi, Bluetooth)	ks	1,000	182,02	182,02
25	M	345LAN_231	Merací transf. 1x120A pre N vodič (Shelly Pro 3EM)	ks	1,000	27,46	27,46
26	K	PD	Presun dodávok	%	9,454	0,96	9,08
27	K	PM	Podružný materiál	%	12,500	4,80	60,00
28	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	16,733	5,76	96,38
29	K	PR0/A	MNT, vr. spoj. materiálu, vodičov a prepoj. lišt rozvážača, atesty	%	35,000	14,98	524,16

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	21-M_5		ROZVÁDZAČ - HRE (ÚPRAVA, DOZBROJEMIE, ZMENA MRK)				1 317,69
30	M	358240003000.1 12	FLP-B+C MAXI V/3	ks	1,000	336,96	336,96
31	M	358220064461	Istič LVN-100B-3, 100 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	155,03	155,03
32	M	358220064432	Istič LTN-25B-3, 25 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	3,000	24,36	73,07
33	M	358220064436	Istič LTN-40B-3, 40 A, AC 230/400 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	3,000	40,37	121,10
34	M	358220064440	Istič LTN-63B-3, 63 A, AC 230/400 V/DC 216 V, charakteristika B, 3 P, 10 kA	ks	1,000	71,98	71,98
35	K	HRE	Úprava, vr. spoj. materiálu, vodičov a prepoj. list rozvádzača, atesty	%	35,000	11,81	413,28
36	K	PD	Presun dodávok	%	7,855	0,96	7,54
37	K	PM	Podružný materiál	%	13,500	4,80	64,80
38	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	12,835	5,76	73,93
D	21-M_6		ROZVÁDZAČ - R-SPD1				707,98
39	K	210190001.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	18,66	18,66
40	M	357140008120.S 001	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, RZI-N-1T12	ks	1,000	69,70	69,70
41	M	358240003000.0 02	FLP-12,5 V/4	ks	1,000	179,52	179,52
42	M	358240003000.7 02	BDM-024-V/2-JFR1 SPD D1,C2	ks	1,000	199,68	199,68
43	K	PD	Presun dodávok	%	1,350	0,96	1,30
44	K	PM	Podružný materiál	%	4,676	4,80	22,44
45	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,702	5,76	38,60
46	K	R-SPD1	MNT, vr. spoj. materiálu, vodičov a prepoj. list rozvádzača, atesty	%	35,000	5,09	178,08
D	21-M_7		ROZVÁDZAČ - R-SPD2				350,45
47	K	210190001.S	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	1,000	18,66	18,66
48	M	357140008120.S 001	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, RZI-N-1T12	ks	1,000	69,70	69,70
49	M	358240003000.2 02	FLP-12,5 V/2	ks	1,000	109,44	109,44
50	K	PD	Presun dodávok	%	1,350	0,96	1,30
51	K	PD	Presun dodávok	%	1,866	0,96	1,79
52	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,391	5,76	19,53
53	K	R-SPD2	MNT, vr. spoj. materiálu, vodičov a prepoj. list rozvádzača, atesty	%	35,000	3,72	130,03
D	21-M		Elektromontáže				45 832,02
54	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná typ 23-23, uložená pod omietkou	m	400,000	1,28	510,72
55	M	345710005500.S	Rúrka ohybná spiraflex 16 UV odolná	m	52,500	2,04	107,35
56	M	345710009100	Rúrka ohybná FXP D 16	m	52,500	0,64	33,77
57	M	345710009100.0 01	Rúrka ohybná FXP D 20	m	105,000	0,64	67,54
58	M	345710009100.0 02	Rúrka ohybná FXP D 25	m	210,000	0,64	135,07
59	K	210010144.S	Parapetný kanál dutý z PVC 170x70, vrátane príslušenstva	m	15,000	12,14	182,16
60	M	345750058400.S	Kanál parapetný dutý z PVC, 210X70 mm, vr. vnútornej prepážky a príslušenstva	m	15,000	50,92	763,78
61	K	210010301	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	421,000	1,84	775,99
62	M	3450915000	Krabica univerzálna typ: KU 68 LA/1 111001027	ks	105,000	0,40	42,34
63	M	3450915000.001	Krabica prístrojová hlboká 2-násobná vodorovná	ks	50,000	2,79	139,68
64	M	3450915000.021	Krabica prístrojová hlboká 3-násobná vodorovná	ks	30,000	2,79	83,81
65	M	3450915000.003	Krabica prístrojová hlboká 4-násobná vodorovná	ks	1,000	4,61	4,61
66	M	3450915000.004	Krabica prístrojová hlboká 5-násobná vodorovná	ks	20,000	4,99	99,84
67	M	3450915000.006	Krabica prístrojová do podparapetného žlabu 210X70	ks	12,000	3,50	42,05
68	K	210010321	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (1903, KR 68) kruhová	ks	90,000	6,28	565,06
69	M	3450907510	Krabica KU 68-1903, vr. svoriek WAGO	ks	30,000	4,48	134,50
70	M	3450907510.002	Krabica OBO A8, IP44, vr. svoriek WAGO	ks	60,000	5,83	349,63
71	K	210010328.S	Krabica (KO 250/L štvorcová) do dutých stien odbočná s viečkom, bez zapojenia	ks	1,000	14,46	14,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	M	345410012800.S001	Krabica rozvodná PVC s viečkom PZO	ks	1,000	10,24	10,24
73	K	210020303.S	Káblový žľab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 62/50 mm vrátane veka a podpery	m	12,000	11,48	137,78
74	M	345750008600.S	Žľab drôtený káblový, šxv 62x50 mm, z pozinkovanej ocele, vr. príslušenstva	m	12,000	17,74	212,89
75	K	210020309.S	Káblový žľab - káblový nosný systém, pozink., vrátane príslušenstva, 250/50 mm vrátane veka a podpery	m	6,000	14,04	84,21
76	M	345750008900.S	Žľab drôtený káblový, šxv 250x50 mm, z pozinkovanej ocele, vr. príslušenstva	m	6,000	36,29	217,73
77	K	210020912.S	Protipožiarna upchávka, prechod stropom, stenou, t 50 cm	m2	1,000	735,85	735,85
78	K	210020951.S	Výstražná a označovacia tabuľka vrátane montáže, smaltovaná, formát A3 - A4	ks	5,000	3,60	18,00
79	M	548230000400.S	Tabuľka výstražná smaltovaná lxv 297x210 mm, A4	ks	5,000	6,85	34,27
80	K	210021051.S001	Káblová príchytka	ks	950,000	1,41	1 340,64
81	M	345710036900.S001	Príchytka káblová kovová GRIP 15 FS	ks	300,000	0,93	279,36
82	M	345710036900.S011	Príchytka káblová plastová GRIP 10	ks	200,000	0,94	188,16
83	M	345710036900.S002	Príchytka káblová kovová GRIP 30 FS	ks	250,000	1,58	396,00
84	M	345710036900.S003	Príchytka káblová kovová GRIP 70 FS	ks	200,000	8,03	1 605,12
85	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	310,000	0,97	300,58
86	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	40,000	2,04	81,41
87	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	80,000	2,66	212,74
88	K	210100004	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	12,000	3,60	43,20
89	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	6,000	2,97	17,80
90	M	3450201270	SPÍNAČ č.1, ZAPUSTENÝ, 10A, 250V, IP20	ks	2,000	4,38	8,76
91	M	3450201270.001	SPÍNAČ č.1, ZAPUSTENÝ, 10A, 250V, IP20 - S ORIENT. KONTROLKOU	ks	4,000	6,02	24,08
92	K	210110043.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový - radenie 5	ks	17,000	3,91	66,42
93	M	345340007955.S	SPÍNAČ č.5, ZAPUSTENÝ, 10A, 250V, IP20	ks	17,000	7,40	125,83
94	K	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia tried.prep.- radenie 6	ks	4,000	3,41	13,63
95	M	3450201520	SPÍNAČ č.6, ZAPUSTENÝ, 10A, 250V, IP20	ks	2,000	5,55	11,10
96	M	3450201520.001	SPÍNAČ č.6+1, ZAPUSTENÝ, 10A, 250V, IP20	ks	2,000	6,78	13,56
97	K	210110061	Spínač špeciálny vrátane zapojenia, schodis. automat SA 10/220	ks	17,000	7,95	135,13
98	M	3450201710.31	360st. SENZOR POHYBU, MIN. RADIUS 5m v.2,5m, 230V, 10A, IP20, MNT. ZAPUST. DO PODHLADU	ks	17,000	36,94	627,99
99	K	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	195,000	6,60	1 287,94
100	M	3450359300	ZÁSUVKA 1-NÁSOBNÁ 230V, 16A, IP20,	ks	183,000	5,40	987,32
101	M	3450359300.001	ZÁSUVKA 1-NÁSOBNÁ 230V, 16A, IP20, do podparapetného žľabu 210X70	ks	12,000	7,79	93,43
102	M	3450915000.111	Ramčiek 1-násobný vodorovný	ks	105,000	2,79	293,33
103	M	3450915000.101	Ramčiek 2-násobný vodorovný	ks	50,000	2,30	115,20
104	M	3450915000.121	Ramčiek 3-násobný vodorovný	ks	30,000	3,46	103,68
105	M	3450915000.103	Ramčiek 4-násobný vodorovný	ks	1,000	4,51	4,51
106	M	3450915000.104	Ramčiek 5-násobný vodorovný	ks	20,000	5,77	115,39
107	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	27,000	7,03	189,73
108	M	3450329900	Zásuvka 230V, 16A, IP44, prisadená	ks	27,000	7,05	190,25
109	K	210111143.S	Priemyslová zásuvka nástenná privodná CEE 400 V / 32A, vrátane zapojenia, IPN, IPG 3243, 3P + PE, IPN, IPG 3253, 3P + N + PE	ks	2,000	9,14	18,28
110	M	345540008955.S	ZÁSUVKA 400V, 32A, IP44	ks	2,000	8,69	17,38
111	K	210190001	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg	ks	3,000	12,43	37,30
112	M	3570100100.1	HUS OBO 1809-UP (pod omietku)	ks	1,000	18,00	18,00
113	M	3570100100.12	EP 1809-UP (pod omietku)	ks	2,000	16,36	32,72
114	K	210200026	MNT. svietidiel	ks	130,000	12,96	1 684,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	M	sv.345690001	A - MODUS ESD1500S_C80, downlightl, 600x600mm, 1 x LED, 35W, 4500lm, Ra80, 4000K, IP20	ks	81,000	94,08	7 620,48
116	M	3480010140/6.1	B - MODUS FIT4000A_KN, LED downlight s optik., širokozářič 80°, biely, 14W, 1450lm, Ra80, 4000K, IP40	ks	28,000	37,44	1 048,32
117	M	3480010140/6.12	C - MODUS PARD1000W, biely, 1 x LED, 10W, downlight 1050lm, Ra80, 4000K, IP44	ks	8,000	79,68	637,44
118	M	3480010140/6.32	D - NÁSTENNÉ SVIETIDLO DO KÚPELNE, LED 1050lm, tr. II, IP21	ks	2,000	71,04	142,08
119	M	3480010140/6.32	E - SVIETIDLO POD KUCH. LINKU S VYPÍNAČOM, LED 9W, tr. II, IP21	ks	1,000	24,96	24,96
120	M	3480010010/12	N - Núdzové sviedidlo LED 3W, stropné na podhľad, 1hod, vr. piktogramu, IP2x	ks	10,000	31,07	310,66
121	M	VENT-2.1	Zapojenie ventilátor prírubový s dobehom, mnt. + dod. VZT	ks	3,000	8,30	24,91
122	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	20,000	1,62	32,45
123	M	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	20,000	2,36	47,23
124	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	6,000	2,02	12,10
125	M	1561523500	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	3,530	2,25	7,93
126	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD" vrátane pásika Cu	ks	12,000	4,91	58,87
127	M	354410006200	Svorka uzemňovacia na armatúru, vr. príp. skrutky	ks	12,000	0,48	5,76
128	M	354410066900	Páska CU, vr. sv. bernard - bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5 m	ks	6,000	1,78	10,66
129	M	354410066900.001	D+ MNT Svorka zemniaca ZS 4 3/8" I132709 + Matica, pre rúrky 3/8" a 2.5-4mm2 vodič 8595155031167 na obj.	ks	6,000	8,88	53,28
130	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	6,000	3,01	18,09
131	M	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	6,000	1,25	7,49
132	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	1,000	4,21	4,21
133	M	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	1,000	1,62	1,62
134	K	210220311	Bleskozvodová svorka na potrubie D260-700mm	ks	5,000	20,62	103,10
135	M	3540407300	HR-Svorka ST 01-04	ks	2,000	1,75	3,49
136	M	3540407200	HR-Svorka ST 03	ks	3,000	1,62	4,87
137	K	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	1,000	2,15	2,15
138	M	5489511000	Štítok ozn. blz.	ks	1,000	0,98	0,98
139	K	210800003	Vodič medený uložený pod omietkou CYY 4	m	60,000	0,35	20,74
140	M	341310009000.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 4 mm2 zž	m	63,000	0,68	42,94
141	K	210800004	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 6mm2	m	70,000	0,54	37,63
142	M	341310009100.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 6 mm2 zž	m	73,500	1,07	78,32
143	K	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	1 065,000	1,03	1 093,97
144	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	2 200,000	1,16	2 555,52
145	K	210800157.S001	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 4x25	m	25,000	2,32	58,08
146	M	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	1 118,250	0,78	869,55
147	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	2 310,000	1,17	2 705,47
148	M	341110001900.S	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	210,000	1,17	245,95
149	M	341110002100.S	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	m	20,000	3,30	66,05
150	M	341110002300.S	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	m	105,000	7,65	803,38
151	M	341110006100.S	Kábel medený 1-CYKY 4x25 mm2	m	26,250	16,46	432,18
152	K	210800158.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	200,000	1,13	226,56
153	K	210800160.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x4	m	20,000	1,61	32,26
154	K	210800162.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 5x10	m	105,000	2,52	264,10
155	K	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	170,000	1,27	215,42
156	M	341310009300.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 16 mm2 zž	m	178,500	2,60	464,39
157	K	210800631.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 25	m	10,000	1,44	14,40
158	M	341310009400.S	Vodič medený flexibilný H07V-K 25 mm2 zž	m	10,500	4,05	42,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
159	K	210802416.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 3x2,5	m	8,000	0,64	5,15
160	M	341310033500.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 3x2,5 mm2	m	8,400	1,84	15,48
161	K	210802437.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x1,5	m	10,000	0,66	6,62
162	M	341310035600.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x1,5 mm2	m	10,500	1,84	19,35
163	K	210802441.S	Kábel medený uložený voľne H07RN-F (CGSG) 450/750 V 5x10	m	15,000	1,31	19,58
164	M	341310036000.S	Kábel medený flexibilný gumený H07RN-F 5x10 mm2	m	15,750	10,28	161,94
165	K	210872102.S	Kábel signálny uložený voľne JYTY 250 V 4x1	m	280,000	0,54	150,53
166	M	341210001400.S	Kábel medený signálny JYTY 2x1 mm2	m	210,000	0,52	108,86
167	M	341210001600.S	Kábel medený signálny JYTY 4x1 mm2	m	84,000	0,87	73,38
168	K	210950101	Označovaci štítok na kábel (naviac proti norme)	ks	90,000	0,34	30,24
169	M	2830028200	Označovač káblov 1,5 - 4 mm2 "A" typ: J15A	ks	90,000	0,63	57,02
170	K	211010010	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	kus	1 950,000	1,04	2 021,76
171	M	2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	kus	500,000	0,11	52,80
172	M	2830403500.001	Hmoždinka zatlačacia 8x40 TRAC-5458, vr. sťahovacej pásky	kus	500,000	0,25	124,80
173	K	PD	Presun dodávok	%	256,000	0,96	245,76
174	K	PM	Podružný materiál	%	252,328	4,80	1 211,17
175	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	447,582	5,76	2 578,07
176	K	R	D + MNT ELEKTRICKÝ SUŠIČ RÚK, NEREZOVÝ, BEZDOTYKOVÝ, SLO 02E, 2,4kW, IPX1		2,000	354,82	709,63
177	K	R1	Odborná prehliadka a skúška	ks	1,000	1 440,00	1 440,00
178	K	R1_230V	Ukončenie 230V IPxxB	ks	43,000	3,60	154,80
179	K	R1_400V	Ukončenie 400V IPxxB	ks	1,000	8,40	8,40
D 22-M			Montáže oznam. a zabezp. zariadení - MATERIÁLY A PRVKY S UVEDENÝM OBCHOD				22 547,89
180	M	D-MNT.22	D+MNT R-dat- 48U (bez aktívnych prvkov - rozv. jednodielny, vr. 4x patch panel 48port RJ45, CAT6, STP)	ks	1,000	2 400,00	2 400,00
181	M	D-MNT.22.001	FIBRAIN keystone, samorezný, CAT6A, FTP, RJ45	ks	192,000	6,86	1 317,89
182	M	D-MNT.22.002	FIBRAIN XPS00, Patchpanel HD, 1U, 19", modulárny, tieneny, neosadený	ks	4,000	89,76	359,04
183	M	D-MNT.22.003	FIBRAIN (12-ks) Predné rámy pre keystone RJ45, zelené/cierne/zlto/cervene - podľa dohody	ks	16,000	6,34	101,38
184	M	D-MNT.22.004	FIBRAIN XMS00, Držiak pre 6x RJ45, pre patchpanel HD, tieneny, neosadený	ks	32,000	7,39	236,54
185	M	D-MNT.22.006	FIBRAIN ORG-HD-1U-0, Káblový organizér pre patchpanel HD, 1U	ks	4,000	15,84	63,36
186	M	D-MNT.22.005	FIBRAIN ORG-VP-1U-B-V2, Vytvárací panel 19" 1U (69 mm)	ks	8,000	17,42	139,39
187	K	210111031-1	Zásuvka S-STP, UPT, tel. ...	kus	105,000	13,48	1 415,23
188	M	3450330200	Zásuvka 2x RJ45, cat6 (ramček zvlášť v časti ELI)	ks	77,000	17,78	1 369,00
189	M	3450330200.001	Zásuvka 1x RJ45, cat6 (ramček zvlášť v časti ELI)	ks	28,000	15,31	428,74
190	K	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabíc	m	6 050,000	1,34	8 131,20
191	M	341230001200.S	Kábel medený dátový S/FTP (4x2xAWG23) cat6	m	6 352,500	0,69	4 390,85
192	K	PD	Presun dodávok	%	65,000	0,96	62,40
193	K	PM	Podružný materiál	%	64,464	4,80	309,43
194	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	175,403	5,76	1 010,32
195	K	R-rack	MNT. a zapojenie pasívnych prvkov, vr. osadenia racku.	ks	1,000	813,12	813,12
D 46-M			Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach				240,99
196	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	18,000	7,66	137,89
197	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	18,000	2,88	51,84
198	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	8,900	5,76	51,26
D HZS			Hodinové zúčtovacie sadzby				4 308,98

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
199	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - sekacie práce, stavebné prechody betóne, resp. murive.	hod	180,000	14,68	2 642,11
200	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	16,000	21,19	339,00
201	K	HZS000113.S	Nešpecifikované práce - koordinácia s inými profesiami	hod	70,000	18,97	1 327,87

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

08 - Klimatizácia 2. NP - server

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

07.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa

Projektant:

Ing. Vladislav
Slosarčík - ARTUM
Ing. Vladislav
Slosarčík

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ:

Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 706,87

D PSV Práce a dodávky PSV 44,67

D 713 Izolácie tepelné 44,67

1	K	713482131.S	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	4,000	4,73	18,93
2	M	283310006300.S	Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	4,000	3,66	14,63
3	K	713483020.S	Montáž technickej izolácie samolepiacej rohože hr. 20 mm na potrubia s tvarovanou plochou	m2	0,250	6,48	1,62
4	M	283320004400	Izolačný pás ARMAFLEX ACe hr. 19 mm, š. 1 m, AZ FLEX	m2	0,280	33,90	9,49

D M M 5 961,21

D 769 Montáž vzduchotechnických zariadení 5 961,21

5	K	769060276	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej trojfázové napájanie	ks	1,000	464,64	464,64
6	M	4295200065-R01	Jednotka klimatizačná, vonkajšia, inv., tep. čerp, R32, 400V 7 kW	ks	1,000	3 305,44	3 305,44
7	M	4295200047-R01	Klimatizačná jednotka vnútorná nástenná, chladenie serverovni	ks	1,000	1 557,12	1 557,12
8	K	7690603941	Montáž príslušenstva rozdeľovač Cu potrubia zostava	ks	1,000	26,98	26,98
9	M	42952001915	Potrubná súprava odbočiek Cu KHRQ22M20T	ks	1,000	145,92	145,92
10	M	19635000179	Chladivo R410A	kg	1,000	56,64	56,64
11	K	769060505	Montáž medeného potrubia predizolovaného do d 10 (3/8" x 0,8)	m	4,000	8,76	35,02
12	M	196350001700.S	Rúra medená predizolovaná do d 10 mm (3/8"x0,8), pre chladiarensku techniku	m	4,000	23,33	93,31
13	K	769060605	Montáž medeného potrubia neizolovaného do 28 x 1 tyč	m	1,000	8,71	8,71
14	M	196350003700.S	Rúra medená neizolovaná d 28x1 mm, tyč, pre chladiarensku techniku	m	1,000	15,02	15,02
15	K	769071009	Montáž konzoly šírky 560-800 mm	ks	2,000	16,98	33,96
16	M	429750001300	Montážna konzola PIE 560 sada pre vnnútornú jednotku	ks	2,000	27,55	55,10
17	K	769071012	Montáž konzoly šírky 900-1250 mm	ks	2,000	40,09	80,18
18	M	484730009902	Konzola na stenu pre tepelné čerpadlá /vonkajšiu jednotku/	ks	2,000	41,59	83,17

D OST OST 700,99

19	K	HZS-011	Uvedenie do prevádzky	sub	1,000	460,80	460,80
20	K	HZS-013	Zaškolenie obsluhy	sub	1,000	172,80	172,80
21	K	HZS-019	Stavebno montážne práce menej náročné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - búracie a nepredvídané práce	hod	4,000	16,85	67,39

ROZPOČET

Stavba: Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt: 01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť: 09 - Podhľad 2. NP

Miesto: Stará Ľubovňa

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Dátum: 07.01.2025

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							22 003,49
D	PSV		PSV				22 003,49
D	763		Konštrukcie - drevostavby				22 003,49
1	K	763136075.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana polozapustená profil T15, konštrukcia poloskrytá, doska sadrokartónová biela hr. 19 mm	m2	471,000	45,98	21 656,58
2	K	998763301.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	5,238	66,23	346,91

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

10 - Výmena podlahovej krytiny kancelárií

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 521,04
D	PSV		Práce a dodávky PSV				21 521,04
D	775		Podlahy vlysové a parketové				0,00
D	776		Podlahy povlakové				21 521,04
1	K	776411000.S	Lepenie podlahových líšt soklových	m	307,600	3,65	1 122,12
2	M	611990003200.S	Lišta soklová, vxš 58x12 mm, betón ustricový	m	310,676	4,70	1 461,42
3	K	776541200.S	Položenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT spoj click	m2	332,200	8,03	2 666,10
4	M	284110004520.S-R01	Podlaha vinylová s podložkou, spoj click, hrúbka 6 mm - Vinyl rozmer 856x428 mm, hr. 6 mm, integrovaná podložka, farba svetlosivá betón ustricový, 4 drážky, pravé skosenie, vzor dlaždica, bez reliéfu, Uniclic, odolná voči vode Hydroseal	m2	331,866	43,10	14 304,75
5	K	776990100.S	Zametanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	332,200	0,69	229,62
6	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	332,200	1,42	471,99
7	K	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	332,200	0,94	312,53
8	K	776995111.S	Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	m	20,000	3,29	65,86
9	M	611990001600.S	Lišta prechodová narážacia, šírka 40 mm, betón ustricový	m	20,200	12,51	252,68
10	K	776996110.S	Ostatné práce - vyleštenie povlakových podláh	m2	332,200	1,70	564,47
11	K	998776101.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	t	2,955	23,52	69,50

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

11 - Vetrание WC 2. NP

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

07.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa

Projektant:

Ing. Vladislav
Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ:

Ing. Vladislav
Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

888,77

D PSV

Práce a dodávky PSV

888,77

D 769

Montáže vzduchotechnických zariadení

888,77

1	K	769011045.S	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného do do stropu veľkosť: 200	ks	3,000	20,47	61,40
2	M	429110005400.S	Ventilátor malý, axiálny, s dobehom, snímač vlhkosti, max. prietok od 120 do 239 m3/h	ks	3,000	172,89	518,66
3	M	429110005400.S-R02	Príslušenstvo k ventilátorom DX/CMF pružná manžeta	ks	3,000	8,83	26,50
4	K	769021006.S	Montáž spiro potrubia DN 160-180	m	5,000	5,82	29,09
5	M	429810000500.S	Potrubie kruhové spiro DN 160, dĺžka 1000 mm	m	5,000	5,07	25,34
6	K	769021009.S	Montáž spiro potrubia DN 200-225	m	2,000	6,14	12,29
7	M	429810000700.S	Potrubie kruhové spiro DN 200, dĺžka 1000 mm	m	2,000	6,43	12,86
8	M	429850010600.S	T-kus DN 160 pre kruhové spiro potrubie	ks	3,000	8,76	26,27
9	K	769021181.S	Montáž ohybnej Al hadice s tepelnou a hlukovou izoláciou priemeru 150-180 mm	m	1,000	6,25	6,25
10	M	429840014800.S	Hadica ohybná hliníkovo laminátová d 160 mm, zvukovo a tepelne izoláciou hr. 25 mm	m	1,000	11,53	11,53
11	K	769021400.S	Montáž T-kusu na spiro potrubie DN 160-250	ks	3,000	8,66	25,98
12	M	429850010600.S	T-kus DN 160 pre kruhové spiro potrubie	ks	3,000	8,76	26,27
13	K	769071290.S	Montáž závesu kruhového a štvorhranného vzduchotechnického potrubia	kg	6,000	2,31	13,88
14	M	552810003600.S-R09	Držiak pre rúrky	ks	6,000	4,45	26,73
15	M	552810006515.S	Objímka potrubná, rýchlopínacia, rozsah upínania D 164-170 mm, z pozinkovanej ocele, EPDM izolant, upínací závit M8/M10, pre stredné zaťaženie	ks	6,000	8,48	50,86
16	K	998769201.S	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	9,103	1,63	14,86

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

12 - Zabezpečovací systém

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

07.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa

Projektant:

Ing. Vladislav
Slosarčík - ARTUM
Ing. Vladislav
Slosarčík

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 651,55

D M

Práce a dodávky M

5 651,55

D 22-M-1

EZS

5 651,55

19	K	211010010	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	kus	80,000	1,04	82,94
20	M	2830403500	hmoždinka klasická 8 mm T8 typ: T8-PA	kus	80,000	0,11	8,45
1	K	220280221	Kábel dátový	m	700,000	1,15	806,40
2	M	3415500300	Vodič EZS (2x0,5+8x0,3)	ks	735,000	0,94	691,49
3	K	220711013	Montáž a zapojenie drôtovej verzie ústredne EZS	ks	1,000	304,83	304,83
5	K	220711025	Montáž a zapojenie doplnkového zdroja k EZS	ks	1,000	37,52	37,52
6	K	220711035	Montáž a zapojenie klavesnice k EZS	ks	3,000	21,57	64,71
7	K	220711040	Montáž a zapojenie pohybových senzorov PIR - interiér, stena	ks	26,000	15,00	390,12
8	K	220711045	Montáž a zapojenie magn. snímača	ks	1,000	13,13	13,13
9	M	Pol24	EZS ústredňa PARADOX SPECTRA	ks	1,000	129,89	129,89
10	M	Pol25	Krabica k PARADOX + trafo	ks	1,000	97,16	97,16
11	M	Pol27	Klávesnica PARADOX SPECTRA	ks	3,000	133,90	401,70
12	M	Pol1	GSM komunikátor 4vst. 2rel.	ks	1,000	206,40	206,40
13	M	Pol2	Snímač PIR PARADOX +držiak	ks	23,000	47,59	1 094,51
14	M	Pol3	Snímač PIR PARADOX stropný	ks	3,000	44,16	132,48
15	M	Pol4	Magnetický kontakt	ks	1,000	7,49	7,49
16	M	Pol6	Záložný akumulátor 12V	ks	3,000	86,11	258,34
4	K	220711085	Montáž a zapojenie GSM	ks	1,000	26,27	26,27
21	K	PM	Podružný materiál	%	7,203	4,80	34,57
17	K	Pol19	Zaškolenie obsluhy	hod	3,000	23,04	69,12
22	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	54,519	5,76	314,03
18	K	R1-1	SW, oživenie, skúšobná prevádzka	ks	1,000	480,00	480,00

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť:

21 - Zariadenie a nábytok CZS

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							47 351,56
D PSV Práce a dodávky PSV							47 351,56
D 766 Zariadenie a nábytok CZS							47 351,56
1	K	766821019.S-N1-20	Montáž a osadenie nábytku	ks	516,000	15,57	8 033,75
2	M	615180001000.S-N1	Vysoký policový regál, 4 police, 57x34x175 cm, dub sonoma	ks	55,000	64,63	3 554,50
3	M	615180001000.S-N2	Kancelárska skrinka so zámkom, 3 police, spodné 2kr-dvierka na 2/5, 57x34x175 cm, dub sonoma	ks	34,000	89,11	3 029,64
4	M	615180001000.S-N3	Kancelárska skriňa policová, 4 police, 2kr-dvierka na 5/5, 57x34x175 cm, dub sonoma	ks	48,000	113,59	5 452,19
5	M	615180001000.S-N4	Skriňa vešiaková so zámkom, 2kr-dvierka na 5/5, 57x34x175 cm, dub sonoma	ks	13,000	113,59	1 476,63
6	M	615180001000.S-N5	Sokel ku skrinke, 57x30x5 cm, dub sonoma	ks	173,000	14,69	2 541,02
7	M	615180001000.S-N6	Skriňa vešiaková, 2kr-dvierka na 5/5, 57x55x175 cm, dub sonoma	ks	6,000	130,23	781,40
8	M	615180001000.S-N7	Sokel ku skrinke, 57x51x5 cm, dub sonoma	ks	6,000	14,69	88,13
9	M	615180001000.S-N8	Skrinka nízka so zámkom, 2 police, 2kr-dvierka, 57x34x71cm, dub sonoma	ks	23,000	64,63	1 486,43
10	M	615180001000.S-N9	Kontajner so zámkom, 4 zásuvky, 43x60x61cm, dub sonoma	ks	27,000	138,07	3 727,81
11	M	615180001000.S-N10	Písací stôl, 150x70x76, dub sonoma	ks	30,000	89,11	2 673,22
12	M	615180001000.S-N11	Zasadačí stôl, 120x70x76, dub sonoma	ks	3,000	81,27	243,82
13	M	615180001000.S-N12	Zasadačí stôl, 150x70x76, dub sonoma	ks	9,000	89,11	801,96
14	M	615180001000.S-N13	Vešiakový panel, 50x1,6x175 cm, dub sonoma	ks	9,000	40,15	361,32
15	M	615180001000.S-N14	Skriňa s posuvnými dverami 3-dielna, 5+5+5 polic, 204x62x244 cm, dub sonoma	ks	7,000	420,08	2 940,54
16	M	615180001000.S-N15	Kancelárske kreslo	ks	27,000	106,73	2 881,79
17	M	615180001000.S-N16	Stolička s dreveným 3-prvkovým operadlom a čalunenou sedačkou, 43x40x94 cm, tmavohnedý poťah, dub sonoma	ks	38,000	37,21	1 413,96
18	M	615180001000.S-N1718	Vstavaná skriňa s posuvnými dverami 6-dielna, uzamykateľná, 5+5+5+5+5+5 polic, 275x60x360 cm	ks	2,000	1 556,93	3 113,86
19	M	615180001000.S-N19	Kartotéka kovová, 4 zásuvky, 46x62x132 cm	ks	2,000	200,74	401,47
20	M	615180001000.S-N20	Odpadkový kôš na triedený odpad – objem 3× 14 l, nerez	ks	22,000	106,73	2 348,12

ROZPOČET

Stavba: Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt: 01 - Budova na Obchodnej ul. č. 1

Časť: 22 - Zariadenie vstupnej haly

Miesto:	Stará Ľubovňa	Dátum:	07.01.2025
Objednávateľ:	Mesto Stará Ľubovňa	Projektant:	Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM
Zhotoviteľ:	Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.	Spracovateľ:	Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 985,28
D	PSV	Práce a dodávky PSV					7 985,28
D	766	Zariadenie a nábytok CZS					7 985,28
1	K	766821019.S-N1-24	Montáž a osadenie nábytku	ks	20,000	15,26	305,28
2	M	615180001000.S-N21	Lavica 3-miestna dl. 1800 mm, dreveodekor	ks	6,000	603,84	3 623,04
3	M	615180001000.S-N22	Lavica 3-miestna dl. 1200 mm, dreveodekor	ks	3,000	431,04	1 293,12
4	M	615180001000.S-N23	Stôl výškovo nastaviteľný 1600x800 mm, dreveodekor	ks	3,000	392,64	1 177,92
5	M	615180001000.S-N24	Stolička s dreveným 3-prvkovým operadlom a čalunenou sedačkou, 43x40x94 cm, tmavohnedý poťah, dub sonoma	ks	8,000	47,04	376,32
6	M	615180001000.S-N31	Panel s nápisom CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB, 3600x300x10 mm	ks	1,000	1 209,60	1 209,60

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIEĽANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

03 - Úprava parkoviska

Časť:

01 - Parkovisko

Miesto:

Stará Ľubovňa

Dátum:

07.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Stará Ľubovňa

Projektant:

Ing. Vladislav
Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ:

Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ:

Ing. Vladislav
Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

63 705,05

D HSV Práce a dodávky HSV 47 256,53

D 1 Zemné práce 3 243,77

1	K	111201101.S	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	30,000	2,50	75,08
2	K	112101102.S	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	7,000	17,49	122,42
3	K	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	7,000	27,31	191,14
4	K	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m ²	324,000	1,74	562,56
5	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m ³	m ³	192,540	4,48	862,85
6	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	192,540	2,08	399,67
7	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	192,540	1,72	330,57
8	K	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	192,540	2,49	479,98
9	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m ²	60,000	1,05	62,86
10	M	005720001400.S	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	1,854	6,95	12,88
11	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	60,000	1,37	82,06
12	K	184201111.S	Výsadba stromu do predom vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 pri výške kmeňa do 1, 8 m	ks	5,000	5,27	26,34
13	M	026610000100.S	Drevina, solitérne vzpriameno rastúca	ks	5,000	7,07	35,36

D 2 Zakladanie 1 998,51

14	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	458,800	0,26	120,16
15	K	273321411.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m ³	9,954	134,86	1 342,39
16	K	273351217.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m ²	7,260	21,20	153,94
17	K	273351218.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m ²	7,260	6,69	48,59
18	K	273362441.S	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m ²	33,180	10,05	333,43

D 4 Vodorovné konštrukcie 1 686,69

19	K	457971112.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	m ²	458,800	2,10	965,73
20	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m ²	m ²	495,504	1,46	720,96

D 5 Komunikácie 24 085,04

21	K	564551111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 150 mm	m ²	458,800	0,74	338,23
22	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	123,876	16,76	2 076,36
23	K	564561111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 200 mm	m ²	458,800	0,93	427,23
24	M	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	165,168	18,70	3 088,91

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	564581111.S	Zhotovenie podsypu alebo podkladu zo sypaniny, po zhutnení hr. 300 mm	m2	168,000	1,19	200,44
26	M	583310003400.S	Štrkopiesok frakcia 0-63 mm	t	90,720	14,34	1 300,62
27	K	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 - 50 mm	m2	458,800	16,07	7 374,25
28	M	592460011700	Dlažba betónová PREMAC KLASIKO 8 bez fázy, rozmer 200x200x80 mm, sivá (osobná a nákladná doprava)	m2	458,800	20,22	9 279,00
D 8			Rúrové vedenie				400,29
29	K	871355509.S	Potrúbie kanalizačné PVC-U gravitačné hladké viacvrstvové SN 4 DN 200	m	4,000	15,62	62,47
30	K	894439200.S	Demontáž šachty objemu do 1,5 m3, -0,32t	m3	0,375	37,59	14,10
31	K	895991113.S	Osadenie PVC uličnej vpuste DN 315, vývod do DN 200	ks	1,000	11,34	11,34
32	M	286630036200.S	Uličný vpust DN 300, vývod DN 150, výška 1,5 m, PP	ks	1,000	122,39	122,39
33	K	895991121.S	Montáž lapača nečistôt pre PVC uličné vpuste	ks	1,000	7,17	7,17
34	M	552420026600.S	Bahenný kôš galvanizovaný pre mrežu B125 a D 400 (DN 315)	ks	1,000	57,86	57,86
35	K	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	6,48	6,48
36	M	552410003600.S	Mreža liatinová pre PVC vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	1,000	105,47	105,47
37	K	899201900.S	Demontáž liatinových mreží vrátane rámov, hmotnosti do 50 kg, -0,05t	ks	1,000	13,01	13,01
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				14 193,56
38	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	3,000	25,80	77,41
39	M	404410033930	Regulačná značka ZDZ 202 "Stoj, daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V3-1050 x 1050 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	107,39	107,39
40	M	404410035280	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V1 - kruh 420 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	20,26	20,26
41	M	404410000545	Výstražná značka ZDZ 142-10 "Priechod pre chodcov (umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V3-1260 mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	1,000	56,22	56,22
42	M	404490030910.S	Flexibilný spik d 60 mm do betónového základu, pre dopravné značenie	ks	2,000	307,65	615,31
43	K	915701113.S	Zhotovenie vodorov. značenia z náterových hmôt hr. 2,5 až 3 mm - stopčiary, zebry, šipky a pod.	m2	10,500	23,07	242,20
44	M	404460002000.S	Rozpúšťadlová cestná farba biela, pre vodorovné dopravné značenie	kg	47,250	4,11	194,33
45	K	917762112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	49,000	16,65	816,09
46	M	592170002400.S	Obrubník cestný nábehový, lxšxv 1000x200x150(100) mm	ks	49,980	9,76	487,71
47	K	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	53,500	13,31	712,00
48	M	592170001000.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	54,035	8,37	452,33
49	M	592170000100	Obrubník cestný oblúkový, vonkajší polomer 1 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	ks	9,145	17,38	158,96
50	M	592170000200	Obrubník cestný oblúkový, vonkajší polomer 2 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	ks	1,829	17,46	31,93
51	K	962042321.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	1,125	119,55	134,50
52	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	83,645	16,27	1 360,64
53	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	83,645	0,49	40,57
54	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	83,645	13,91	1 163,49
55	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	83,645	1,56	130,63
56	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	81,000	87,30	7 071,30
57	K	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	2,540	126,10	320,29
D 99			Presun hmôt HSV				1 648,67
58	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	555,446	2,97	1 648,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D PSV			Práce a dodávky PSV				9 628,77
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				9 628,77
59	K	767995102.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	476,280	6,76	3 220,08
60	M	553580007400.S-R991	Prístrešok oceľový pre MOK nádoby 1xšxv 5,04x3,78x2,60 m, rovná strecha, strešná krytina trapézový plech	m2	19,051	334,65	6 375,42
61	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,552	60,28	33,27
D M			Práce a dodávky M				6 362,22
D 21-M			Elektromontáže				5 068,62
62	K	210062095	Montáž výstražných, a iných tabuliek	ks	3,000	9,80	29,39
63	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	6,000	0,97	5,82
64	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	6,000	1,94	11,64
65	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	6,000	7,08	42,49
66	M	2830165500	Zmršťovacia kábová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	6,000	6,40	38,41
67	K	210201771.S	Zapojenie uličného LED svietidla IP65	ks	3,000	11,71	35,12
68	M	348370001602.S-R01	Svietidlo: (LUXTELLA L01L12G55D) LED 13W (min 13W max 15W), min. 2000 lm, IP65 4K; vrátane riadiaceho systému SEAK LUMINODE SDM - DIG - IP (s ovládateľnosťou v rozsahu 0-100%), zabudovaného vo svietidle	ks	3,000	669,30	2 007,90
69	K	210201830.S	Montáž 5 m stožiara s prírubou pre uličné svietidlá	ks	3,000	34,68	104,03
70	M	348370003206.S-R03	Stožiar LBH-6B, trojstupňový, rúrový zinkový, výška 6 m	ks	3,000	378,30	1 134,90
71	K	210204201.S	Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	ks	3,000	27,35	82,06
72	M	348370005200.S	Stožiarová svorkovnica	ks	3,000	24,78	74,35
73	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	13,000	1,07	13,87
74	M	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10.00mm	kg	13,300	1,16	15,48
75	K	210293013.S	Doplniť alebo vymeniť svorky FeZn SS, SO, SZ, SP	ks	3,000	7,65	22,96
76	M	354410004000.S	Svorka FeZn pripájaca označenie SP 1	ks	3,000	0,83	2,50
77	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	3,000	1,38	4,13
78	K	210411141.S	Montáž kamery a príslušenstva	ks	1,000	21,25	21,25
79	M	383130006110.S	IP kamera mini dome antivandal sieťová 2 MP, E-deň/noc funkcia s elektronickým prepínaním, objektív 3 mm, IP66, IK10	ks	1,000	628,60	628,60
80	K	210810005	Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ voľne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	30,000	2,33	69,84
81	M	3410105000	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 1,5	m	6,000	0,49	2,91
82	K	210901061	Kábel hliníkový silový, uložený pevne AYKY 450/750 V 4x16	m	30,000	0,97	29,10
83	M	3410350002	AYKY 4x16 Kábel pre pevné uloženie, hliníkový STN	m	30,000	1,46	43,65
84	K	210950101	Označovací štítok na kábel (naviac proti norme)	ks	6,000	0,29	1,75
85	M	2830028200	Označovač káblov 1,5 - 4 mm2 "A" typ: J15A	ks	6,000	0,29	1,75
86	K	210950202	Priplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 2 kg	m	24,000	5,04	121,06
87	K	210964425.S	Demontáž do sute - svietidla zo stožiara do 10 kg vrátane odpojenia -0,01000 t	ks	2,000	7,01	14,03
88	K	210964425.S-R2	Demontáž do sute -stožiara vrátane odpojenia - 0,12000 t	ks	2,000	28,13	56,26
89	K	210964425.S-rr98	Revízia	ks	1,000	145,50	145,50
90	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	52,098	0,29	15,16
91	K	PM	Podružný materiál	%	8,986	5,04	45,33
92	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	9,569	6,01	57,55
93	K	R-1	Revízia	kompl.	1,000	119,89	119,89
94	K	R-2	Výmena ističa 40B/3 v RE - (úprava na základe požiadavky správcu VO)	kompl.	1,000	69,94	69,94
D 46-M			Zemné práce pri extr.mont.prácach				1 293,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
95	K	460050003	Jama pre jednoduchý stožiar nepätkováný dĺžky 6-8 m, v rovine,zásyp a zhutnenie,zemina tr.3	ks	3,000	38,22	114,65
96	K	460100001	Púzdrový základ pre stožiar verejného osvetlenia mimo osi trasy kábla D 250 x 800 mm	ks	3,000	17,36	52,09
97	M	1371464400	Plech oceľový tenký 11373.1 1,00x1000x2000 mm	t	0,005	1 040,91	5,20
98	M	3450716200	Rúrka kopex 3336	m	3,000	4,37	13,10
99	M	5893230700	Betón C 12/15, z cementu portlandského, frakcia do 22mm spracovateľnosť nad 100mm	m3	0,698	121,83	85,04
100	M	5922150200	Rúra betónová pre dažďové vody TBP 2-15 Ms 15x100x2,8	ks	3,000	12,42	37,25
101	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	157,000	5,53	868,05
102	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	13,000	1,36	17,65
103	M	5831214500	Zásypový piesok	t	1,872	14,65	27,42
104	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	13,000	0,49	6,31
105	M	2830002000	Fólia červená v m	m	13,000	0,49	6,31
106	K	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	13,000	2,13	27,74
107	K	460620014	Províz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hľadiny	m2	13,000	2,52	32,79
D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby							432,31
108	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	18,01	432,31
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							25,22
D VRN03 Geodetické práce							25,22
109	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	km	0,013	1 940,00	25,22

ROZPOČET

Stavba:

Zmena dok. stavby s.č. 1108 na CENTRUM ZDIELANÝCH SLUŽIEB

Objekt:

03 - Úprava parkoviska

Časť:

02 - Kamerový systém

Miesto: Stará Ľubovňa

Dátum: 07.01.2025

Objednávateľ: Mesto Stará Ľubovňa

Projektant: Ing. Vladislav Slosarčík - ARTUM

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Stará Ľubovňa, s. r. o.

Spracovateľ: Ing. Vladislav Slosarčík

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 326,25

D M Práce a dodávky 5 063,16

D 22-M-2 KAMEROVÝ SYSTÉM 3 313,81

1	M	Pol13	Kamera otočná 4Mpx 1r 200m zoom, vr. SD karty	ks	1,000	1 405,44	1 405,44
2	M	Pol81	Montážny prstenec na stĺp	ks	1,000	157,06	157,06
3	M	Pol83	Konektor RJ-45	ks	2,000	0,81	1,61
4	M	Pol84	Kryt na konektor RJ-45	ks	32,000	0,81	25,80
9	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalčná vo výkope	m	120,000	1,28	153,22
10	M	345710005500.S	Chránička dvojplášťová	m	126,000	0,92	116,12
7	K	210800147.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	150,000	1,13	169,92
8	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	157,500	1,17	184,46
5	K	220280221	Kábel dátový	m	150,000	1,15	172,80
6	M	341230001200.S	Kábel medený dátový S/FTP (4x2xAWG23) zemný	m	157,500	1,78	279,72
14	K	PM	Podružný materiál	%	7,203	4,80	34,57
13	K	Pol100	Konfigurácia NVR	ks	1,000	144,00	144,00
11	K	Pol19	Zaškolenie obsluhy	hod	3,000	23,04	69,12
12	K	Pol20	Kompletné uvedenie systému do prevádzky	ks	1,000	240,00	240,00
15	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	27,773	5,76	159,97

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 1 749,35

16	K	460200163.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	120,000	6,31	756,86
17	K	460420022.S	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	120,000	1,57	188,93
18	M	583110000300.S	Drvina vápencová frakcia 0-4 mm	t	12,480	15,76	196,72
20	K	460490011.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 22 cm	m	120,000	0,57	67,97
21	M	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	120,000	0,15	18,43
22	K	460560163.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	120,000	2,38	285,70
19	K	460620013.S	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m ²	60,000	2,09	125,57
23	K	PM	Podružný materiál	%	2,241	4,80	10,76
24	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	17,085	5,76	98,41

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 263,09

25	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - sekacie práce, stavebné prechody betóne, resp. murive.	hod	5,000	14,68	73,39
26	K	HZS000113.S	Nešpecifikované práce - koordinácia s inými profesiami	hod	10,000	18,97	189,70